
VÝPRODEJ VÝPRODEJVÝPRODEJ

VÝPRODEJ

VÝPRODEJ

VÝPRODEJ VÝPRODEJ

-58%AŽ

VÝPRODEJ
ELEKTRA A NÁBYTKU

7.–13.9.

OKAY.CZ NEJVĚTŠÍ PRODEJCE
ELEKTRA A NÁBYTKU

OKAY.CZ/VYPRODEJ

STŘEDA 9. záŘí 2020 Č. 168 • WWW.METRO.Cz

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
6

1
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
6

1
0

2



1000 druhů obkladů a dlažeb SKLADEM!!!
Na celkové výstavní ploše 1400 m2 uvidíte 120 vzorových koupelen, které Vám pomohou
načerpat inspiraci a vybrat si koupelnu přesně podle svých představ.

222220
%%%%0%%20%

0%%%%

SL
EV

O
V

Ý
K

U
P

O
N00%%0%

sleva

220
Platí od:

9.9.–19.9.
2020
Nelze uplatnit na výrobky
II. jakosti, akční a výprodejové
slevy nelze sčítat.

KOUPELNOVÉ CENTRUM

Možnost dopravy
po Praze a okolí!

dlažba 45x15 cm:

449,-

NOE

KOUPELNOVÉ CENTRUM – AREáL TESLA
Poděbradská 56/186, Praha 9

tel.: 266 317 807, 808-9 / mob.: 607 086 017
e-mail: tesla@marketis.cz

KOUPELNOVÉ CENTRUM – AREáL NáKL. NáDRAží VRšOViCE
Bartoškova ul. 1496, Praha 10

tel.: 972 228 463, 465-6 / mob.: 602 652 177
e-mail: marketis@marketis.cz

www.marketis.cz

obklady / dlažba / sanita / baterie / koupelnový nábytek / sprchové
kouty / vaničky / stavební chemie / lišty / nářadí / doplňky

DOUBLE

/m2

zEBRANO

249,-
/m2

ChATEAU

299,-
/m2

daKPd165/daKPd166

60x60 cm
dlažba:

slinutá,
neglazovaná
keramická
dlažba
pro vysoké
zatížení

dlažba:
120x60 cm 499,-/m2

120x30 cm 449,-/m2

120x20 cm 449,-/m2

30x30 cm 49,-/set mozaika

120x4,5 cm 49,-/ks bordura

60x9,5 cm 20,-/ks sokl



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Středa, 9. září 2020
Č. 168, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
6

1
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
6

1
0

2

KAREL. FILM POBĚŽÍ
V RÁMCI FESTIVALU
DOKUMENT O GOTTOVI BUDE MÍT PREMIÉRU NA FEBIOFESTU STRANA 17

Svátek má: Daniela

Putování
za stromy
Jinan dvoulaločný
v Královské oboře, dub
uherský v Italské ulici,
ale i hrušeň na Vítězném
náměstí. Tyto a mnoho
dalších pozoruhodných
stromů naleznete v pětici
nových tištěných map.
Jsou zdarma. STRANA 5

Se zelím,
nebo se
šípkovou?
Filmy režiséra Jiřího
Menzela proslavily
mnoho obcí v Čechách
a na Moravě. Vždyť kdo
by jinak znal pivovar
v Dalešicích nebo Hájenku
v Kersku? STRANA 18

Kina teď
patří dětem
Do konce roku zamíří do
kin přes dvacet filmů pro
děti a mládež. Už zítra
v kinech startují Mlsné
medvědí příběhy. Hned za
týden je tematicky doplní
další animák – Máša
a medvěd. Chystá se také
Pinocchio a zrestaurovaná
pohádka S čerty nejsou
žerty. STRANA 19

Dejvické muzeum nabídne výstavy romských umělců
V Praze vzniká nové Centrum Romů a Sintů. V prvorepublikové vile v Dejvicích ho buduje Muzeum romské kultury.
Plánuje v něm výstavy romských umělců, koncerty, přednášky či filmová promítání. Přiblížit v něm chce romskou
historii, zaměřit se ale hodlá i na současné postavení menšiny a soužití s většinou. Dejvické středisko by se mělo otevřít
1. března 2023. Na snímku jsou ředitelka Muzea romské kultury Jana Horváthová (vlevo), iniciátor projektu Čeněk
Růžička a vedoucí připravovaného centra Olga Vlčková. ČTK

Češi tlačí na firmy:
Chceme home office
Změna myšlení. Část zaměstnanců během koronavirové krize objevila výhody práce z domova. Osobní
kontakt. Kolegové chyběli hlavně padesátníkům. Zaměstnavatelé. Zkouší flexibilní pracovní dobu STRANA 12



www.metro.cz PRAHA středa 9. září 2020 02

O Rentě z nemovitosti se dočetla
v novinách a produkt ji velmi zaujal.
Potřebovala však o něm získat víc
informací. Jenomže nevěděla, jak to
udělat, protože neměla k dispozici
internet. Když si znovu přečetla člá-
nek v novinách, našla u něj telefonní
číslo, kde se jí ozvala příjemná paní
a vše týkající se Renty z nemovitosti
jí stručně vysvětlila. Nabídla paní Pe-
tře zaslání informační brožury a pr-
votní kalkulace.
Protože paní Petru i po pročtení in-
formačních materiálů produkt stále
zajímal, znovu zavolala do společ-
nosti FINEMO.CZ, kde jí kolegyně

z podpory domluvila schůzku s pří-
jemnou obchodnicí.
„Po telefonu mi nabídla, že za mnou
přijede, kam potřebuji a vše mi osob-
ně vysvětlí,“ vypráví paní Petra. „Byla
velmi milá, a tak to zůstalo i během
našeho setkání. Krásně jsme si spolu
popovídaly. Probraly jsme mou osobní
situaci a také dokumenty, které byly
k uzavření smlouvy potřeba.“
Nakonec obchodnice paní Petře řek-
la, ať si vše pořádně promyslí, a že
se jí ozve po telefonu. Zájem paní
Petry stále trval, a tak jí obchodnice
na další schůzce dovysvětlila detaily
smlouvy a vše bylo hotovo. Za ne-

celý měsíc přišly paní Petře peníze.
„Jsem teď opravdu spokojená a můj
pejsek také. Zrovna jsem mu nakou-
pila lepší konzervy,“ usmívá se paní
Petra, která si užívá života a občas si
na příjemnou obchodnici vzpomene
se slovy: „Kéž by všichni byli takoví.“

Zpětnou hypotéku od FINEMO.CZ zařídíte i bez internetu

VýhOdy RENty Z NEMOVItOstI:

Získáte peníze na cokoli
(najednou či postupně).

Za života nemusíte nic splácet.

Zůstáváte bydlet doma a jste nadále
majitelem svého bytu či domu.

Můžete žít důstojněji
a život si více užívat

ChCEtE Vědět VíC?

Přečtěte si příběhy klientů
a odpovědi na nejčastější dotazy
na www.rentaznemovitosti.cz.

Vyžádejte si orientační kalkulaci zdarma.

Můžete nám také zavolat na tel. 233 321 850.

Jsme držiteli licence České národní banky
na poskytování spotřebitelských úvěrů.

Paní Petra Kopecká žije bez připojení na internet a je spokojená. Stejně by neměla
čas vysedávat u počítače. Má mnoho kamarádek a také svého pejska Cilku, za jehož
doprovodu se svými přítelkyněmi podniká často různé výlety do přírody.

inzerce

Nahý Černý
Varování před explicitním
zobrazením pohlavních
orgánů a viditelně sexuál-
ním obsahem visí od vče-
rejška na dveřích DSC Gal-
lery v Dlouhé ulici. Výstavu
nazvanou Poslední práce
tu má David Černý, který
na ní představuje rozměr-
né nástěnné reliéfy, drob-
né plastiky i pohybující se
objekty. Ukazují lidské po-
hlavní orgány v realistické
podobě či podobě, která
k nim jednoznačně odkazu-
je. Čeného práce jsou čas-
to ve veřejném prostoru.
K nejznámějším patří mimi-
na na žižkovské věži nebo
svatý Václav v pasáži Lucer-
na. ČTK

Rekonstrukce všechmostů Li-
beňského soumostí se zacho-
váním současné podoby histo-
ricky cenných částí vyjde na
zhruba dvě miliardy korun.
Takový je odhad vedení hlav-
ního města. Začít by oprava
mohla v polovině roku 2022
a skončit v roce 2025 a její
součástí má být nová kon-
strukce takzvaného inundač-
níhomostu, kterámá v přípa-
dě povodní umožnit průtok
vody. Na včerejším jednání
dopravního výboru to uvedli
náměstek primátora Adam
Scheinherr a šéf Technické
správy komunikací (TSK) Jo-
zef Sinčák. Libeňský most je
soumostí tvořené historic-
kým mostem přes Vltavu
a inundačnímmostemna pra-

vém břehu řeky. Vedení měs-
ta nechalo na podobu rekon-
strukce zpracovat studii od
společnosti Architekti a Inže-
nýři Praha, kterou by měli
v pondělí projednat radní
a Scheinherr ji včera prezen-
toval na výboru.
V případě jejího schválení

TSK plánuje vypsat tendr,
a to metodou, kdy se o zakáz-
ku hlásí projektant a staveb-
ník dohromady. TSK již loni
jednu veřejnou zakázku na
opravu vypsala, tu však zruši-
la s tím, že se přihlásil jen je-
den zájemce, který nesplnil
podmínky
Libeňský most z roku 1928

nebyl nikdy kompletně opra-
vován, a tak je v havarijním
stavu. ČTK

Volič nevystoupí
z auta. Stačí jen
stáhnout okénko
a vhodit lístek.

Pražané v karanténě budou
moci v podzimních senát-
ních volbách na dvou mís-
tech hlasovat z auta. Magis-
trát pro ně zřídí takzvaná dri-
ve-in stanoviště na Letné
a Proseku. Termín volby pro
tato místa bude vždy ve stře-
du, tedy 30. září pro první

a 7. října pro druhé kolo. Vo-
lební místnosti se podle řád-
ného termínu otevřou vždy
následující pátky a soboty.
Volby si podle zákona řeší

městské části. Poslanci v srp-
nu schválili zákon, podle kte-
rého mohou hlasovat i lidé
v karanténě a izolaci. Řešení
této situace připadlo magis-
trátu. Pro volební obvody Pra-
hy 1 a 5 tak zřídil drive-in na
Letné. Voliči z Prahy 9 poje-
dou volit k Poliklinice Pro-
sek. „Volič nebude vystupo-
vat z vozidla, ale jen otevře
okénko. Přítomna bude vo-

lební komise i armáda,“ po-
psal mluvčí magistrátu Vít
Hofman. Voliči mohou podle
zákona využít druhý způsob
hlasování a pozvat si komisi
domů. „K volbám doma zřídí-
me a uveřejníme telefonní
číslo,“ řekl Hofman. Situaci
podle něj magistrát stále řeší
a bližší informace uveřejní
15 dnů před volbami.
Vláda tento týden také roz-

hodla, že pro hlasování v říj-
nových krajských a senát-
ních volbách uvolní 3,2milio-
nu roušek do volebních míst-
ností. ČTK

Libeňák. Při povodni
umožní lepší průtokK volbám jako

pro hamburger

Krátce

Řeší parkování
Radnice Prahy 10 zvažu-
je stavbu dvou parkova-
cích domů. Jeden by se
mohl nacházet na místě
stávajícího parkoviště
u prodejny Billa ve straš-
nické ulici V Olšinách,
druhý v ulici Jahodová
na Zahradním Městě.

Opraví stěnu
Technická správa komu-
nikací nechá zrekonstru-
ovat protihlukové stěny
podél vytížené Kbelské
ulice v Praze 9. Práce vy-
jdou na necelých 34,6
milionu bez DPH. ČTK



Seznam všech prodejen na www.albert.cz

NÁŠ NEJČERSTVĚJŠÍ
VÝBĚR

ZA CO NEJMÉNĚ

Akce platí v prodejnách Albert supermarket od 9. 9. do 15.9.2020
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-46

2690
49,90

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-30

3490
49,90

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-28

4990
69,90

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-43

790
13,90

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-50

1990
39,90

Hrozny tmavé
bezpeckové
• 500 g
• 100 g = 6,98 Kč

Jablka Gala
skládaná
• 1 kg

Rajčata
keříková
• 1 kg

Paprika
červená
• 1 kg

Fíky
čerstvé
• 1 ks

Albert
Maliny
• 125 g
• 100 g = 22,32 Kč

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-49

2790
54,90

NEPORAZITELNÁ
CENA TÝDNE



www.metro.cz PRAHA středa 9. září 2020 04

Příběh vodního
prvku u stanice
metra Pankrác
pokračuje.Oblibu
veřejnosti si má zís-
kat na Den zdraví.

V ulicích čtvrté městské části
se nachází necelá třicítka pí-
tek. O žádném z nich se však
v posledních týdnech nehovo-
ří tolik jako o tom u stanice
metra Pankrác. Vodní prvek,
jenž si zde místní pravidelně
pletli s košem, byl příliš ná-
kladný na provoz. Poté, co na-
víc nefungoval během hor-
kých letních dní, kdy ho bylo
třeba nejvíce, radnice požáda-
la soukromou firmu o jeho
odstranění.
Jakmile ale leželo na stole

finální rozhodnutí, podle To-
máše Hrdinky, radního Prahy
4 pro životní prostředí, firma

najednou otočila. „Víceméně
se omluvili, že pítko, které
mělo být v provozu na princi-
pu získávání vody ze vzdu-
chu, nefungovalo, jak mělo.
Domluvili jsme se, že pokud
ho tu chtějí mít ještě o pár
týdnů déle, veškeré náklady
půjdou za nimi. V neposlední
řadě se také zavázali, že zde
zintenzivní úklid. Situace,
kdy bylo pítko plné odpadků,

by se tak neměla opakovat,“
svěřil deníku Metro Hrdinka.
Jeho slova potvrzuje foto-

grafie čtenáře Martina Stehlí-
ka. Na ní vyfotografoval opat-
ření provozovatelské firmy
Querywater. Ta si neházení
odpadků do pítka pojistila
tím, že hned vedle něj posta-
vila popelnici. „Nevím, zda
bych měl chuť pít u popelni-
ce,“ zmínili kolemjdoucí.

Soukromé firmě se však po-
dle Hrdinky pár týdnů provo-
zu zařízení na vlastní nákla-
dy bohatě vyplatí. Jde totiž
o dobrou reklamu. Proud si
navíc opatří od přilehlého ná-
kupního centra Arkády Pan-
krác, se kterým firma spolu-
pracuje v rámci akce Den
zdraví.
„Příští úterý 15. září zde

může umístních v rámci této

bohulibé a hlavně nepolitic-
ké venkovní akce získat ještě
poslední body navíc. Koncem
měsíce semá pakna pítko při-
jet podívat také delegace zmi-
nisterstva životního prostře-
dí,“ nastiňuje pohnutky pro-
vozovatele pítka Tomáš Hr-
dinka.
O tom, jak to s pítkem na-

konec dopadne, se na radnici
Prahy 4 rozhodne na konci to-
hotoměsíce. Pokud se přísluš-
ná komise rozhodne, že zaří-
zení nemá již pro místní vý-
znam, bude výzva k odstraně-
ní podle Hrdinky ihned uplat-
něna. Ten nejoptimističtější
scénář je podle něj ten, že by
se mohlo pítko přestěhovat
na lepšímísto. Třeba do Podo-
lí. „Upřímně řečeno tomu ale
moc nevěřím,“ uzavírá radní
Hrdinka.
Podobné ekologické pítko

na principu nanofiltrace na-
jdete v těchto dnech také na-
proti žižkovské radnici. Viz
box. FILIP JAROŠEVSKÝ

Odpadky se už nekupí v pítku, ale v popelnici. MARTIN STEHLÍK

Napijete se z okapu

Umělec Richard Loskot se
rozhodl nabídnout vodu
kolemjdoucím. Loni tak činil
u Betlémské kaple, letos na-
proti žižkovské radnici.

● „Pítko z dešťové vody nám
ruplo. Navrhl jsem nové.
Hezčí, ocelové, se solárním
panelem, jehož energie čistí
filtry, a květináčem pro zbyt-
kovou vodu,“ uvádí Loskot.

Pojďte s námi upustit páru a prožijte

Rodinný den
se Správou železnic!
V sobotu 12. 9. od 10:00 - 16:00 v areálu
stanice Praha-Dejvice

Čeká na vás:
• Jízda parním vlakem zMasarykova nádraží do Dejvic
- vyjíždíme v 9:37

• Prezentace našich klíčových projektů
• Ukázka nasazení drážních hasičů
• Mnoho her, soutěží a kulturní program i pro ty nejmenší

Těšíme se na vás!

foto za

300
Kč

Odstranění ekopítka odložili
na neurčito. Skončí v Podolí?

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 9. září 2020 05

Nově vydané přehledy
památných a význam-
ných dřevin Prahy jsou
zdarma k vyzvednutí
ve vybraných informač-
ních centrech.

Jinan dvoulaločný v Královské oboře,
dub uherský v Italské ulici, ale i hru-
šeň na Vítěznémnáměstí. Tyto amno-
ho dalších pozoruhodných stromů na-
leznete v pětici nových tištěných
map. Mapy, které jsou k dispozici
zdarma v několika pražských infocen-
trech, mohou podle svých tvůrců,
v čele s dendrologem Alešem
Rudlem, posloužit jako zajímavý prů-
vodce při procházkách metropolí.

„Mapy zobrazují na dvě stovky pa-
mátných stromů Prahy a dále též přes
tři stovky stromů významných, tedy
takových, které jsou spojeny napří-
klad s historickou událostí nebo slav-
nou osobností,“ říká pro deník Metro
Rudl.

Zatímco dříve byl problém některé
z těchto velikánů při procházce na-
lézt, nyní v tom lidem pomáhají ne-
jen nové tištěné mapy, ale také inter-
aktivní mapa na webu prazskestro-
my.cz. Stromy je na webu možné fil-
trovat nejen podle městských částí,
ale například i podle správních obvo-
dů. Jejich databáze vznikla nejen
vlastním šetřením, ale také na zákla-
dě podnětů veřejnosti. „Přejeme
všem příjemné výlety za pozoruhod-
nými stromy,“ dodává za svůj tým
Aleš Rudl.

Web i novémapy vás zavedou třeba
za Masarykovou lípou na Pražském
hradě, pod níž sedával prezident To-
máš Garrigue Masaryk, ke stopadesá-
tiletému dubu v Italské ulici či stro-
mořadí lip v Gagarinově ulici. Zajíma-
vý příběh je pak spojen také s Beetho-
venovýmplatanemuVelkopřevorské-
ho paláce.

„Platan roste na zahradě za Lenno-
novou zdí. Lze se sem snadno dostat
tramvají a následně pěšky ze zastáv-
ky Hellichova. Tento platan je nejmo-
hutnějším a nejstarším stromem své-
ho druhu nejen v Praze. Na přední
příčky se řadí i v rámci celé republiky.
Vypráví se, že pod ním sedával hudeb-
ní skladatel Ludwig van Beethoven,“
popisuje Rudl s tím, že nyní strom
svou rozložitou korunou zastřešuje
zeď nazývanou podle legendárního
hudebníka Johna Lennona.

Za památné stromy, jejich skupiny
nebo stromořadí je možno prohlásit
dřeviny, které vynikají vzrůstem, vě-
kem, významné krajinné dominanty,
zvlášť cenné takzvané introdukované
dřeviny, a v neposlední řadě dřeviny
historicky cenné. „Ty jsou památníky
minulosti, připomínající historické
události, nebo jsou s nimi spojeny po-
věsti a báje,“ uzavírá pro deník Metro
Rudl. FILIP JAROŠEVSKÝ

Významný platan v Praze 1 A. RUDL

Kolodějský dub Karel

734
Tolik centimetrů má po obvo-
du dub Karel rostoucí v zá-
mecké oboře v Kolodějích.
Jeho stáří je odhadováno na
550 let. První památné stro-
my byly v Praze vyhlášeny až
v roce 1994. Prvním je lípa
srdčitá v Chabrech. Nejvyšším
je 40 metrů vysoký dub, který
roste ve Ctěnickém háji.

Pět set stromů
má svou mapu

Kde mapy stromů seženete?

Mapy jsou zdarma k vyzvednutí například v Tu-
ristashopu v Bělehradské ulici 63 v Praze 2 či
v informačním centru Toulcův dvůr. To lze na-
vštívit v Kubatově ulici 32 v Praze 10.

● Unikátní přehledy významných stromů jsou
také k dispozici v Informační kanceláři Prahy 6
v Bělohorské ulici 1655. V neposlední řadě pak
v magistrátní informační kanceláři na Marián-
ském náměstí 2 v Praze 1.

● Seznam se má brzy rozšířit o další místa.

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 9. září 2020 06

Zahajovací koncerty hudební-
ho festivalu Struny podzimu
obstará v pátek izraelský kon-
trabasista Avishai Cohen, kte-
rý zahraje se svým novým
triem na střeše Paláce Lucer-
na od 18.00 (přidaný koncert)
a od 20.00. Velkou pozornost
poutá i plovoucí scéna přímo
na hladině Vltavy, která na-

bídne 19. září v 19.30 koncert
britského houslisty Daniela
Hopea v programuVivaldi Re-
composed. V úvodu večera za-
zní ve světové premiéře sklad-
ba Vltava na Vltavě. Jedná se
o úpravu Smetanovy Vltavy
od skladatele a laureáta ceny
Anděl Jiřího Slavíka v prove-
dení Epoque Orchestra. MET

Kámen, nůžky,
nebo papír?Mis-
trem světa chce být
i judista Krpálek.

Dnes od 19 hodin začne
u Kayak Beach Baru na
náplavce sedmý ročník mis-
trovství světa v Královské
střižbě. Na rozdíl od klasické,
kterou umí každé dítě, se roz-
hodne na první máchnutí.
Mezi účastníky budou i zná-

mé osobnosti z řad profesio-
nálních sportovců. Střihat
bude třeba plavec Jan Micka,
olympijský vítěz vmoderním
pětiboji David Svoboda, ale
také judista Lukáš Krpálek.

Loňským mistrem světa je
Tomáš Chrobok. Pokud chce-
te také zabojovat o medaile,
máte šanci se od 17 hodin ješ-
tě přihlásit na místě. Startov-
né činí 300 korun a k registra-
ci na místě dostanete i občer-
stvení. Hlavní cena je 50 tisíc
korun. PUR

Lukáš Krpálek MAFRA

Struny podzimu. Na
Vltavě zazní premiéra

Na Výstaviště míří Fatima
Festival Mladí ladí jazz dnes od 15 hodin láká do Holešo-
vic na pestrou a s mantinely stylů si pohrávající směs žán-
rů od elektroniky po funk. Původně oznámený jazzman
Moses Boyd nemůže přijet kvůli britským koronavirovým
restrikcím, a hlavní hvězdou večera tak bude švédská sou-
lová a R’n’B hvězda Fatima (na snímku). MLADILADIJAZZ.CZ

Akustické variace
koncert

petr beneš quartet
kristina bárta / petr dvorský / petr nohavica

ve čtvrtek 10. září 2020 v 18 hodin
v c. bechstein pianocentru praha

rezervace: pianocentrum.rezervace.online | 702 120 059 | osobně v pianocentru

www.bechstein.com/centrum/praha • facebook.com/PianocentrumPraha

vstup zdarma pouze s rouškou

kateřinská 40, praha 2

Deník METRO 9. 9.

✁

10.–12. 9. 2020
www.fordecor.cz OFICIÁLNÍ VOZY

SLEVA 50 %
NA VSTUPNÉ

U pokladny
vyměňte inzerát
za zlevněnou
vstupenku.

10. KONTRAKTAČNÍ VELETRH DEKORACÍ,
BYTOVÝCH A KUCHYŇSKÝCH DOPLŇKŮ
A DÁRKOVÉHO ZBOŽÍ

Krátce

Neděle s Redlem
Písničkář Vlasta Redl za-
končí 20. září od 19 ho-
din Malostranské vino-
braní v rámci programu
Praha Září na Křižíkově
fontáně v Holešovicích.

Křest plavkyně
Dálková plavkyně Yvette
Tulip Hlaváčová pokřtí
zítra od 16.30 v Paláci
knih Luxor na Václav-
ském náměstí svou kni-
hu Odsouzená talentem.

Napořád v Praze
Kapela Napořád zahraje
24. září od 17.00 zdarma
ve Valdštejnské zahradě.

Indický běžec
Uskupení Fireducks na-
bídne dnes od 21 hodin
v prostoru Hól v Holešo-
vicích kuchařskou road-
show Indický běžec v po-
době komického poulič-
ního divadla. PUR

Náplavka
bude patřit
střihačům

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 9. září 2020 07

Na Pražačce nabíd-
nou ochutnávku
kroužků zdarma.

Fotbal, atletika, míčové hry,
florbal, gymnastika... Sportů,
jimž se vaše ratolesti můžou
věnovat, je nespočet. Jak ale
můžete vědět, co by je bavilo,
když si to „na vlastní kůži“
nevyzkouší?

Už brzy budou mít děti tu
možnost v rámci akce Týden
kroužků zdarma v Rodinném
a pohybovém centru (RPC)
Pražačka, které leží pár kro-
ků od vrchu Vítkov na rozhra-
ní Prahy 3 a Prahy 8. Letos,
vzhledem k epidemiologické
situaci, tam nabízejí platbu
na čtvrtletí.

„Dlouhodobě si všímáme,
že rodiče mají největší zájem
o pohybové kroužky. Rozhod-
li jsme se tedy, že vsadíme od
sezony 2020/2021 právě na
sport a využijeme lépe naši
unikátní polohu uprostřed
sportovišť a zeleně,“ říká
Markéta Vrbová, odborná ga-
rantka sportovních aktivit.

RPC Pražačka se nachází
v příhodné lokalitě, v jejímž
sousedství jsou hřiště na mí-
čové hry, fotbal, atletický
ovál, plavecký bazén. Další
prostory nabízejí školy a spor-
tovní areály v okolí. Centrum
tedy může snadno pokrýt ši-
roké spektrum aktivit. Krouž-
ky jsou vedeny zkušenými
trenéry/lektory s patřičnou
kvalifikací.
„Vzhledem k nemoci co-

vid-19 jsme se rozhodli, že
děti budou v kroužcích trávit
maximum času venku, kde je
nejmenší pravděpodobnost
nákazy. Navíc nabízíme plat-
bu jen na čtvrtletí, protože

chápeme, že rodiče se obáva-
jí další karantény. Pokud by
přišla, nevyužité platby pře-
vedeme na další období,“ uvá-
dí vedoucí centra Roman Roz-
broj.
Rodiče, kteří si přejí, aby se

jejich dítě dostatečně hýbalo,
si často stěžují na tlak na vý-
kon a předčasnou specializa-
ci už od útlého věku. „Přitom
právě předškolní a mladší
školní věk jsou ideální pro to,
aby si dítě vyzkoušelo různé
druhy sportu a získalo hlav-
ně aktivní přístup k životu,“
vysvětluje Markéta Vrbová.
RPC Pražačka od 14. do

18. září nabízí Týden krouž-

ků zdarma, přičemž se rodiče
až po úvodní hodině budou
moci rozhodnout, zda dítě do
kroužku zapíší. „Aby byl
sport ještě dostupnější, při-
pravili jsme na tento týden
výměnný bazar sportovních
potřeb a oblečení pro malé
sportovce,“ dodává Markéta
Vrbová.
Pohybové aktivity v RPC

Pražačka ale nejsou určeny
jen předškolákům a malým
školákům: jóga nebo cvičení
s fyzioterapeutem jsou při-
pravené pro dospělé a senio-
ry, rodiče s batolaty se mo-
hou přihlásit i do hudebních
a Montessori kroužků. HAL

Týden pro aktivní děti

Festival
Až do 25. září probíhá
v Hard Rock Cafe (na fot-
ce) kulturně-gastronomic-
ký festival. Nabízí spe-
ciální menu, večery
s dýdžeji a také fotokou-
tek s rekvizitami. MET

Vše proběhne od příštího pondělí do pátku. ARCHIV

Tohle si nastuduj.
Sleva až 10%
na Macy a iPady.
Akce pro studenty a učitele
platí do 31. 10. 2020.

www.istores.cz/skola
Atrium Flora Praha | Galerie Harfa Praha

*Akce platí na vybrané modely Mac a iPad. Kompletní podmínky najdete na stránce www.istores.cz/skola. TM and ©2020 Apple Inc. Všechna práva vyhrazena.

To

Život v pohybu

Akce nejen pro děti proběh-
nou i na Jižáku a šestce.

● Již tuto sobotu se Centrální
park Prahy 11 promění v roz-
manité hřiště plné soutěž-
ních aktivit pro celou rodinu.

● Volnočasový Měsíc zdravé
Šestky začíná za tři dny.

inzerce

MAFRA



www.metro.cz DOMOV středa 9. září 2020 08

Dobrá čísla o mrt-
vých na silnicích
zhoršují počty obě-
tí, které nepřežily
nehodu na kole.

Při dopravních nehodách ze-
mřelo o letošních prázdni-
nách o sedm cyklistů více než
loni. Počet obětí z řad jezdců
na kolech se tak více než
zdvojnásobil. Zatímco v roce
2019 zahynulo v červenci
a srpnu na silnicích šest cyk-
listů, letos to bylo 13. Vyšší
počet tragických následků
srážek pro lidi jedoucí na
bicyklech se přičítá zejména
nárůstu tuzemské cykloturis-
tiky v důsledku koronavirové
krize a zvyšujícímu se počtu
lidí na elektrokolech.
Cyklisté jsou jedinou skupi-

nou účastníků dopravního
provozu, u které se v létě vý-

razně zvýšila úmrtnost. Zna-
telný pokles naopak zazna-
menali policisté u obětí z řad
motocyklistů či spolujezdců
v motorových vozidlech,
o čtyřiméně bylo i zabitých ři-
dičů osobních aut.
Úmrtnost cyklistů podle ře-

ditele dopravní policie Jiřího
Zlého zvyšuje nárůst lidí vy-
užívajících elektrokola. „Tito
lidé často přeceňují své síly,“
prohlásil Zlý. Elektrokola po-
dle něj způsobila také to, že

se řady cyklistů rozšířily také
o skupiny lidí, kteří dříve na
bicyklech nejezdili. Od počát-
ku roku do konce srpna ze-
mřelo při nehodách 34 cyklis-
tů, počet obětí vzrostl oproti
stejnému období loni o deset.
Celkově se stalo v prvních

osmi měsících letošního
roku 63 088 dopravních ne-
hod, při kterých 323 lidí ze-
mřelo, 1180 lidí utrpělo těž-
ká zranění a 14 495 lidí se zra-
nilo lehce. ČTK

Mláďata lvů berberských poprvé venku ČTK

Zvířatům se
na safari daří
V Safari Parku Dvůr Králo-
vé nad Labem v červenci
narozená lvíčata berber-
ská byla včera poprvé ve
venkovním výběhu.
Safari slaví úspěch. Loni
se malí lvi berberští naro-
dili po 30 letech. Před pár
dny se tam vylíhlo mládě
kriticky ohrožené želvy
paprsčité. Mládě se vylíh-
lo zcela bez přičinění lidí
přímo v expozici Mada-
gaskar v pavilonu Ptačí
svět. Odchovy těchto želv
patří mezi velmi náročné.

Exšéf KRNAPu
před soudem
Bývalý ředitel Správy
Krkonošského národního
parku (KRNAP) Jan Hře-
bačka včera před soudem
odmítl obvinění v kauze
poškození přírody v Peci
pod Sněžkou. Kauza se
týká úložiště zeminy
v Peci pod Sněžkou
v ochranném pásmu zdro-
je pitné vody. Druhá část
kauzy se vztahuje k údaj-
nému dotačnímu podvo-
du kolem financování her-
ního projektu ve Velké
Úpě. ČTK

O letošních letních prázdni-
nách zemřelo na českých
silnicích 98 lidí.

● Počet obětí dopravních ne-
hod je tento rok nejnižší od
roku 1990. Oproti loňskému
červenci a srpnu si kolize vyžá-
daly o 20 mrtvých méně, opro-
ti předloňsku o 17. Policejní
statistiky nehodovosti předsta-

vil ředitel dopravní policie
Jiří Zlý.

● Nejtragičtějším dnem prázd-
nin se stal pátek 3. července,
kdy nehody nepřežilo šest
lidí. Nejvíce obětí si vyžádaly
kolize ve Středočeském kraji,
na Vysočině a v Ústeckém kra-
ji. Naopak nejlépe na tom byly
Karlovarský a Olomoucký kraj.

V rámci úspěšného projektu Europark
Art se v obchodním centru Europark
koná již pátá umělecká výstava, ten-
tokrát z tvorby významného českého
malíře a ilustrátora, profesora Borise
Jirků. Prodejní výstava začala 3. září
a představuje malby a grafiky, které
jsou typické expresivní nadsázkou, zá-
řivou a konstantní barevností.

Vystavená díla je možné zakoupit pří-
mo v Europarku.

Autogramiáda a workshop
V sobotu 19. září od 16 hodin uspo-
řádá Boris Jirků autogramiádu, která
bude od 15 hodin doplněna kreativním
workshopem pro děti a dospělé.

Sochař a ilustrátor prof. Boris Jirků se
narodil 10. dubna 1955 ve Zlíně. V se-
dmdesátých letech absolvoval Střední
umělecko-průmyslovou školu v Uher-
ském Hradišti a následně Akademii
výtvarných umění, v ateliéru prof. ak.
mal. Arnošta Paderlíka. Boris Jirků se-
dmnáct let vedl výuku figurální malby
a kresby na VŠUP v Praze a nyní se
jí věnuje na Zápodečeské univerzitě
v Plzni. Aktivní je též na Akademii
umění v Banské Bystrici. Zúčastnil se
řady kolektivních výstav u nás i v za-
hraničí.

Přijďte se při vaší návštěvě Europarku
potěšit tvorbou Borise Jirků a pokud
vás osloví, můžete si jeho díla zakoupit
i domů.

Prodejní výstava Borise Jirků
v Europarku

Abbbsolutně

POUZE KOLEKCE
ROKU 2020 !

neeejvětší výběr

V ČESKÉ REPUBLICE

brýýýlí

DR.optik.sro doctor.optic www.doctoroptic.cz

Krátce

inzerce

Češi na kolech.
Přibylo mrtvých

Počet mrtvých při nehodách byl nejnižší od roku 1990



INKONTINENCE?
Vyřešte ji stejne jako já!

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

LÉKÁRNA – VAŠE SÁZKA NA JISTOTU

Oslňte své okolí dokonalými
vlasy díky unikátnímu doplň-
ku stravy DonnaHAIR® Forte
se zvýšeným obsahem amino-
kyselin, pivovarských kvasnic
a biotinu, který pomáhá při
zvýšeném vypadávání vla-
sů, podporuje přirozenou
kvalitu vlasů a jejich pev-
nost. Navíc je obohacen o ex-
trakt kopřivy dvoudomé, která
podporuje tvorbu keratinu.
Ten tvoří až 90 % vlasu a jeho
nejdůležitější součástí jsou
aminokyseliny. V každé to-
bolce DonnaHAIR® Forte naj-
dete aminokyseliny hned tři
– metionin, cystein, tyrosin,
které jsouklíčovéprostrukturu
a zdraví vlasu. Složení příprav-
ku je speciálně přizpůsobeno
také pro potřeby těhotných
a kojících žen.

Venosil konopné mazání s chladivým efektem posky-
tuje okamžitou úlevu a osvěžení pro nohy bez otoků,
křečových žil, metliček nebo pocitů těžkosti. Venosil ob-
sahuje účinnou kombinaci konopného oleje a jedle sibiř-
ské doplněnou o rutin, kostival, arniku, fenykl, řepík, mátu
a měsíček. Pravidelná jemná masáž nohou Venosilem
přispívá ke zmírnění obtíží a celkově lepšímu stavu dol-
ních končetin. Konopná úleva
pro vaše nohy je dostupná v lékár-
nách a zdravých výživách.

Únik moči postihnul i paní Janu, která letos oslaví
své šedesátiny. Jelikož se nehodlala svých život-
ních plánů vzdát, začala se poohlížet po účin-
ném a zároveň šetrném řešení. V lékárně obje-
vila doplněk stravy IVE InkontinStop, který je
nehormonální a je primárně vytvořen pro ženy
v menopauze i po ní.
IVE obsahuje EFLA
– extrakt ze semen
tykve obecné, kte-
rý napomáhá udržet
standardní počet ná-
vštěv WC a pozitivně
působí na činnost
močového měchýře.
Po pravidelném užívá-
ní tobolek problémy
paní Jany postupně
vymizely.

Máte nohy nateklé jak balóny? Lámete
si hlavu, jak na nohy bez otoků, křečových
žil a pocitů těžkosti? Vsaďte na osvědčeného
konopného spojence a ulevte svým nohám!

S přibývajícím věkem ubývá ženám
životní vitalita a dostavují se nejrůz-
nější zdravotní obtíže. Také inkonti-
nence je problémem mnoha zralých
žen. Na nechtěný únik moči, který je
způsobený ochabnutím svalů pánev-
ního dna a močového měchýře, je má-
lokterá z nich dostatečně připravená.

Přejete si mít krásné,
zdravé a husté vlasy,
kterými oslníte part-
nera i široké okolí?
Ale místo toho vám
vlasy padají, jsou
polámané a bez lesku?
Může to být nedo-
statkem živin, které
jsou pro jejich zdraví
nezbytné.

SKONCUJTE S OTOKY,
vsadte na konopí!

Pro krásné
a zdravé
VLASY

Skoncujte s nohama jak
balóny, skoncujte s otoky!

Unikátní složení se třemi
aminokyselinami (metionin,
cysteina tyrosin)
aextraktem
z kopřivy.

úleva
lékár-

y!

´ˇ

Stop KARPÁLNÍM TUNELUM!°

Mravenčení?
Pálení?
Trnutí?

Syndrom karpálního tunelu je jednou z nejčastějších
nemocí z povolání. Často tato komplikace končí až chi-
rurgickým zákrokem. Důvod vzniku je prostý – neustále
opakování stereotypních pohybů vedoucí k mravenčení,
pálení, trnutí a bolesti v konečcích prstů a zápěstí ruky.
Představujeme proto účinné a naprosto jedinečné řešení.

KARPAL AKUT omezuje bolestivost
a zlepšuje citlivost prstů. Obsahuje zklid-
ňující rostlinné extrakty rozrazilu, přes-
ličky, světlíku a chmele. Díky tomuto slo-

žení účinně bojuje s příznaky karpálních
tunelů (mravenčení, pálení, trnutí, osla-
bená citlivost). Zdravotnický prostředek
KARPAL AKUT přináší rychlou úlevu.

Při pravidelné aplikaci dochází k úlevě
postižené oblasti a také k prevenci vzni-
ku tohoto problému.

Mr
Pá
Trn

,

k ál í h Při id l é li

p
m
P
n
p
v

e třemi



www.metro.cz DOMOV středa 9. září 2020 10

„Raději mlčte,“
vzkázal Babiš čes-
kéWHO, která se
obává změn v traso-
vání lidí nemoc-
ných covidem-19.

Premiér Andrej Babiš vyzval
českou pobočku Světové zdra-
votnické organizace (WHO),
která včera varovala před zá-
měrem odklonit se od traso-
vání veškerých kontaktů na-
kažených koronavirem, aby
mlčela. Takto reagoval před-
seda na adresu organizace na
Twitteru. Česko plánuje traso-
vat pouze kontakty nemoc-
ných s příznaky a těžším prů-
během onemocnění.
Babiš doplnil, že podle sta-

tistiky úmrtí v evropských ze-
mích na milion obyvatel Čes-
ko situaci zvládá. „A pro čes-
kámédia, která stále kritizují

a píšou, jak to nezvládáme,
posílám statistiku počtu úmr-
tí v evropských státech nami-
lion obyvatel. Jsme na tom
velmi dobře,“ uvedl premiér.
O změně v trasování nyní dis-
kutují experti ministerstva
zdravotnictví. Babiš avizoval
její zveřejnění do pátku. Vlád-
ní zmocněnec pro výzkum ve
zdravotnictví Roman Prymu-
la napsal, že „změna trasová-
ní bude ještě diskutována“.
Situace v Česku je podle

české pobočky WHO nyní
znepokojivá. Data ukazují
rostoucí úroveň šíření infek-
ce napříč kraji a okresy a při-
bylo hospitalizovaných pa-
cientů s covidem-19, včetně
těch, kteří jsou ve vážném sta-
vu. Řešením není zastavit tra-
sování kontaktů nakaže-
ných, ale zvýšit kapacity,
uvedla pobočka na Faceboo-
ku. „Testování, trasování kon-
taktů a izolace nemají žád-
nou jinou alternativu ve zvlá-
dání covidu-19. Ani u nás, ani

kdekoliv jinde,“ uvedla zdra-
votnická organizace a doplni-
la, že testování na covid-19 se
značně rozšířilo a ukazuje
dobré výsledky.
Denní nárůst nakažených

v Česku v pondělí překonal
pošesté od začátku epidemie
pětistovku a včera byla situa-

ce ještě horší. Spolu se změ-
nou trasování Babiš mluvil
také o možnosti, že by do ka-
rantény nemuseli ti, kteří při
kontaktu s nakaženým měli
na ústech respirátor. Prymu-
la diskuzi o tom označil za
mediální bublinu. „I tam, kde
lidé dodržovali roušky a vzdá-
lenost, by do karantény ne-
museli. Pokud mají všichni
roušky, není problém. Respi-
rátor má význam třeba u uči-
telů, když žáci ve třídě rouš-
ky nemají,“ napsal.
Ministr zdravotnictví

Adam Vojtěch v souvislosti
s plánemměnit systém traso-
vání kontaktů nakažených
koronavirem zdůraznil, že
Česko trasovat nepřestane.
Ministr vnitra Jan Hamáček
včera oznámil, že do trasová-
ní kontaktů nakažených ko-
ronavirem by se mohli
zapojit příslušníci policie,
pokud by bylo třeba dále posi-
lovat kapacity hygienické
služby. ČTK

CHCEŠ I TY OBLÉKAT SEŠÍVANÝ
DRES S HVĚZDOU NA SRDCI?

NÁBOR VÍCE
NA

WW
W.SL

AVIA
.CZ/

NAB
OR

NÁBOR PRO DĚTI NAROZENÉ
V LETECH 2014 – 2016
9.9. OD 17:00
V HORNÍCH MĚCHOLUPECH

HORNOMĚCHOLUPSKÁ 300,
PRAHA 15

Citát

WHO nedoporučila
roušky a ani nevěděla,
že je pandemie.
ANDREJ BABIŠ, PREMIÉR

S trasováním covidu-19
může pomoct policie

Zpřísňuje se

Česko patří podle počtu mrt-
vých s covidem-19 na 100
tisíc obyvatel mezi nejméně
postižené země EU, v součas-
nosti je na tom z tohoto po-
hledu jen šest zemí EU lépe.

● Toto postavení má ČR dlou-
hodobě. Pohybuje se kolem
osmého místa ze zemí EU.

● Vědci z olomoucké lékařské
fakulty vyvinuli nový scree-
ningový rychlotest, který za
hodinu po odběru umí pro-
kázat přítomnost covidu-19
a odhalit infekci i u bezpří-
znakových jedinců v akutní
fázi nemoci.

● Ode dneška jsou v Praze po-
vinné roušky i v obchodech,
restaurace a bary budou uza-
vřené od půlnoci. Od pondě-
lí 14. září budou muset žáci
a studenti nosit roušky ve
společných prostorech škol.

● Do metra by mohly být na-
instalovány rouškomaty pro
cestující. Zda se tak stane,
ale zatím není jasné. Praha
chce, aby byly snadno pří-
stupné i pro lidi, kteří
přijedou do Prahy.

inzerce



DOMOV středa 9. září 2020 11

„Je to symbol české
hrdosti,“ řekl podnika-
tel Komárek o pořízení
slavných nástrojů. Ty
byly určeny pro Čínu.

Rodinná nadace miliardáře Karla Ko-
márka koupila od Petrofu Hradec
Králové piana a klavíry, které si zřej-
mě kvůli návštěvě předsedy Senátu
Miloše Vystrčila nepřevzal čínský od-
běratel. Nadace rozdá 11 nástrojů
z čínské zakázky českým školám.
Oznámila to Komárkova společnost
KKCG. Zásilka nástrojů Petrof pro
Čínu měla hodnotu 200 tisíc eur
(5,3 milionu korun).
Podle prezidentky a majitelky Pet-

rofu Zuzany Ceralové Petrofové odbě-
ratel pro Peking a okolí do Hradce
Králové napsal, že se v Číně mluví
o tom, že čínská vláda chce dát sank-
ce na ČR a její zboží a že on nemá na
to, aby platil pokuty. „Poprosil nás

o pozastavení dodávky,“ řekla Ceralo-
vá Petrofová. Expedici nástrojů již
měl Petrof připravenou.
„Že klavíry koupíme, jsme se roz-

hodli hned, jak jsme se o problému
dozvěděli. S manželkou jsme se do-
mluvili, že je naše nadace obratem
věnuje českým školám. Přáli bychom
si, aby se těch 11 nástrojů stalo sym-
bolem české hrdosti a soudržnosti,“
uvedl Komárek. Ceralová Petrofová
Komárkův krok ocenila a označila ho
za velkorysý. „Jsme rádi, že se naše
klavíry dostanou do českých škol,“
uvedla.
Komárkova nadace vypíše v nej-

bližších dnech pro školy grantovou
výzvu, na jejímž základě budoumoci
školy o klavíry a pianina žádat. Firma
Petrof, pro niž je čínský trh s podí-
lem kolem 35 procent klíčovým
odbytištěm, vyjádřila obavu, že zhor-
šení vztahů mezi Českem s Čínou
budemít negativní dopad i na její dal-
ší obchody v Číně. Piana Petrof v
Číně pod jinými vlastními značkami
i vyrábí, loni to bylo téměř šest tisíc
nástrojů. ČTK

Šílenci na kolečkách si tady užijí
Mezi mladými oblíbené sporty, jako je skateboarding nebo jízdy na
koloběžkách, mají v Chrudimi zelenou. Ve městě se totiž otevřel nový
skatepark s betonovými překážkami. Nahradil vysloužilý areál, který
musí ustoupit budovanému sjezdu z okruhu k městským sportovištím.
Pro to, aby tady jezdci mohli předvávět svoje šílené „tríčky“, musí splnit
několik pravidel – mít helmu a přes mobil zaplatit vstupné. Provoz
bude pod kontrolou kamer městské policie. ČTK

Lidé u zámku krmí
nutrie, ty se množí
„To je krásný bobřátko,“ rozplý-
vají se návštěvníci jaroměřické-
ho zámku. Tamní řeku u parku
si oblíbily nutrie. I když už loni
vedení města varovalo před je-

jich krmením, lidé nutriím pod-
strojují. Přináší jim mrkev či pe-
čivo. Radnice sleduje, že počet
nutrií roste. Živočichové půvo-
dem z Jižní Ameriky, dříve u nás
hojně chovaní na kožešinu či
maso, v posledních letech obsadi-
li řeky mnoha měst, ničí vegeta-
ci a rozhrabávají břehy. iDNES.cz

Miliardář
dětem koupil
klavíry Petrof

Krátce



www.metro.cz DOMOV středa 9. září 2020 12

Dlouhá léta se
hovoří o zkracová-
ní pracovní doby.
Covid-19 nečekal
na zákony a změnil
„myšlení“ firem.

„Bojíme se toho, že se po ode-
znění epidemie vše vrátí do
starých kolejí,“ cituje Jarosla-
va Rezlerová, ředitelka perso-
nální a poradenské společnos-
ti ManpowerGroup jednu
z nejčastějších obav zaměst-
nanců. Průzkum sice probí-
hal na konci června letošního
roku, ale právě nyní se proje-
vují praktické důsledky
všech změn pracovních zvy-
ků, návyků a také opatření bě-
hem omezení ekonomiky.
Řada zaměstnanců si zvyk-

la na podstatně pružnější pra-
covní dobu, důslednější sebe-
kontrolu vlastní práce, lepší
organizování činnosti a sou-
časně vlastního soukromého
života. Když se nyní většina fi-
rem a institucí vrací do rela-
tivně původního provozu, ne-
mohou už zcela pominout,
že si pracovníci nechtějí ne-
chat sebrat výhody, které jim
mimořádný stav přinesl.
„Dvoudenní až třídenní pra-
covní týden přímo na praco-
višti a zbytek v režimu home
office, to bylo ještě před
rokem sci-fi,“ konstatuje Jiří
Halbrštát, manažer náboru
ManpowerGroup. Teď už je
to téměř samozřejmost, na
kterou musejí mnozí zaměst-
navatelé přistoupit, pokud
nechtějí přijít o stávající od-
borníky, případně potřebují
sehnat nové. „Samozřejmě,
týká se to vymezeného okru-

hu profesí, ale tam, kde ta
možnost dřív už částečně
existovala, tam se to v dohled-
né době asi stane normou,“
dodává Halbrštát. Připomíná,
že alespoň částečný home of-
fice teď nabízí téměř čtyřicet
procent firem, kde je takový
způsob práce myslitelný.
Není to ale jediná novinka

na trhu práce. „Jedním z mo-
mentů, který nyní ovlivňuje
poměrně nehybný pracovní
trh, je obava lidí z možné ná-

kazy,“ konstatuje pro deník
Metro Tomáš Ervín Dombrov-
ský z personální společnosti
LMC. Pokud je ke změně mís-
ta nenutí obava ze ztráty prá-
ce, hledí na to, jak by je ovliv-
nila případná nákaza. To je je-
den z důvodů, proč podnika-
telé mají teď při jejich sháně-
ní problémy. To nutí tuzem-
ské firmy k výrazné reorgani-
zaci hygienické bezpečnosti
pracoviště. Na to prý uchaze-
či slyší. PAVEL HRABICA

Likvidují borůvčí
Neukáznění sběrači bo-
růvek už roky drancují
přírodu v nejcennějších
částech Jeseníků. Letos je
odsud vyhnalo počasí,
špatná úroda a hlídky.
Modrých plodů, které mo-
hou zpeněžit, se ovšem
borůvkáři nechtějí vzdát.
Přesunuli se proto do niž-
ších částí hor, kde navzdo-
ry zákazům neváhají zajet
auty i několik kilometrů
do lesa. Správci Jeseníků
chystají širší spolupráci

s policií, slibují si od toho
častější kontroly.

Řidič tramvaje
řekl, ať si lidé
sundají roušky
K cestování bez roušek vy-
zýval řidič brněnské tram-
vaje pasažéry, které vozil
minulý pátek. Od vedení
dopravního podniku si za
nabádání k ignorování
vládních nařízení vyslou-
žil napomenutí. Hrozí mu
i finanční postih. iDNES.cz

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Technologie umožnily větší
podíl práce na dálku.
Generačně se to ale liší.

● Nejopatrnější byli po uvolnění
hygienických opatření mileniá-
lové, tedy lidé kolem třicítky.
Do práce se těšili nejméně,
chtěli mít jistotu, že se v za-
městnání nesetkají s nakaže-
nými. Podle nového průzku-
mu společnosti Manpower-

Group se to týká téměř 40 pro-
cent této věkové kategorie.

● Lidé kolem 50 let si dělají nej-
menší starosti ohledně zdraví.
Rádi se vrátili na pracoviště,
postrádali osobní kontakty.

● Lidé nad 50 let se také rádi
vrátili mezi kolegy. Důraz kla-
dou na to, aby jim práce neza-
sahovala do osobního volna.

KNIHU POHODLNĚ ZAKOUPÍTE TAKÉ V INTERNETOVÉMKNIHU POHODLNĚ ZAKOUPÍTE TAKÉ V INTERNETOVÉM
KNIHKUPECTVÍWWW.KOSMAS.CZKNIHKUPECTVÍWWW.KOSMAS.CZ

TATRA

odkaz Hanse Ledwinky

výpravná obrazová publikace

Ivan Margolius a John G. Henry

DENBUDOUCÍCH
NADĚJÍ

KDY:vúterý15.září2020od17:00
KDE: MOTORLETPRAHA
(Butovická35,Praha5)

DoakademieACSpartaPrahaděti
ročníkunarození 2007-2009

Registrujseonlinenawww.sparta.cz/nabor

HLEDÁME:

Krátce

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Češi nechtějí rušit
práci z domova

Někdo se po hlavním období epidemie do práce těšil

Do práce jen někdy

11
Jedenáct procent zaměstnava-
telů umožňuje zaměstnan-
cům odvádět práci stopro-
centně v režimu home office.

38
Třiatřicet procent firem uvá-
dí, že pro stávající i nové za-
městnance zařídily flexibilní
pracovní dobu. Až tři dny
v týdnu práce z domova
nabízí 38 procent firem.

Citát

Na dálku budu normál-
ně fungovat. Po šesti
měsících s covidem
jsou jednání přes
videokonference zcela
běžné.
ADAM VOJTĚCH
MINISTR ZDRAVOTNICTVÍ



Nová
sběratelská

akce
začíná!

Posbírej všechny hrdiny
v hrníčcích a dobrodružství
v kuchyni může začít!

©2020 TCC Global N.V.

-23%

100 g = od 16,36 Kč

2290

-34%

100 g = 21,23 Kč

8490

-16%

100 g = 11,46 Kč

1490

-38%

100 ml = 21,98 Kč

10990

-52%

1 role = 4,99 Kč

4990

-18%

100 g = 9,21 Kč

1290

Kolonáda
Oplatky

od 92 g, více druhů
dříve 29,90

Nowaco
Filé z Aljašky

400 g
dříve 129,90

Müller
Fusion jogurt

130 g, více druhů
dříve 17,90

Borges
Olivový olej

extra panenský
500 ml

dříve 179,90

Paloma
Toaletní papír

10 rolí
dříve 104,90

Řecký jogurt
bílý 5%

140 g
dříve 15,90

Nabídka platí od středy 9. 9. do úterý 15. 9. 2020

 100 g = 11,46 Kč 

+1NÁLEPKA
NAVÍC +1NÁLEPKA

NAVÍC

3

+1
NÁLEPKA
NAVÍC

www.billa.cz



www.metro.cz SVĚT středa 9. září 2020 14

Vlivnou členku
běloruské opozice
bezpečnostní
orgány zadržely.

Tři členové běloruské opozi-
ce, včetně aktivistky Maryje
Kalesnikavové, projeli v noci
na včerejšek jednou z kon-
trol na ukrajinské hranici.
Jen dva se ale na Ukrajinu do-
stali. Podle náměstka ukrajin-
ského ministra vnitra Anto-
na Heraščenka ale nešlo
o dobrovolný odjezd. „Jedna-
lo se o nucené vyhoštění ze
země. Maryju Kalesnikavo-
vou se z Běloruska vykázat ne-
podařilo, protože tato odváž-
ná žena podnikla kroky, kte-
ré zabránily přemístění přes
hranici. Zůstala na území Bě-
loruské republiky,“ napsal
Heraščenko na Facebooku.
Mluvčí běloruského státní-

ho výboru pro ochranu hrani-

ce potvrdil, že Kalesnikavová
byla zadržena. Podle něj troji-
ci tvořili kromě Kalesnikavo-

vé ještě Anton Radnjakou
a Ivan Kraucou. Jeli vozem
BMW a prošli první kontro-
lou asi 13 kilometrů od hra-
nic. Dál jsou dodatečná stano-
viště pohraničních hlídek.
Když trojice u dalšího stano-
viště spatřila vojáka, auto na-
bralo rychlost a opustilo bělo-
ruské území. „Přitom se Ka-
lesnikavová ocitlamimo vozi-
dlo, zřejmě ji z auta vystrčili,
alespoň takto to nyní vypadá,
pokud mohu soudit,“ prohlá-
sil mluvčí.
„Oficiálním verzím nevě-

řím ani na vteřinu. Čekám,
až se s Radnjakouem a Krau-
couem spojím a řeknou, co se
stalo,“ řekl právník Maksim
Znak. „Jsem rád, že Maša Ka-
lesnikavová přelstila všechny
mazané plány a z této situace
vyšla vítězně. Nevím, co se
stalo, ale klidně věřím, že si
roztrhala pas nebo vyskočila
z auta. V každém případě se
to úřadům nepodařilo,“ do-
dal Znak. ČTK a MET

Nic než Rolling Stones
Dnešním dnem se v londýnské ulici Carnaby Street oteví-
rá obchod, který je prvním svého druhu na světě. Veške-
ré zboží tu připomíná slavnou britskou rockovou kapelu
Rolling Stones, která se na světových pódiích pohybuje
už neuvěřitelných 58 let. 2x AP

Maryje Kalesnikavová AP

inzerce

Nejasné okolnosti
„útěku“ ze země



www.metro.cz SVĚT středa 9. září 2020 15

Nejvyšší generál
litoval focení,
kterého se s prezi-
dentem zúčastnil.

Vrcholní představitelé ame-
rického ministerstva obrany
chtějí neustále vést války,
aby dělali radost firmám, kte-
ré armádě dodávají vojenské
vybavení. V pondělí to uvedl
prezident Donald Trump,
mezi nímž a armádními vůd-
ci roste v posledních měsí-
cích napětí.

Prezident se v posledních
dnech snažil odvrátit obvině-
ní, že se před dvěma lety neli-
chotivě vyjádřil o padlých
amerických vojácích, včetně
těch, kteří byli za první světo-
vé války pohřbeni na vojen-
ském hřbitově ve Francii.
S kauzou přišel časopis The
Atlantic, který se odvolává na
nejmenované zdroje, což
Trump kritizuje.
Šéf Bílého domu zopako-

val, že článek v časopisu pova-
žuje za výmysl. „Neříkám, že
mě armáda miluje. Vojáci ale
ano,“ poznamenal. „Nejvyšší
představitelé Pentagonu mě

asi nemilují, protože oni ne-
chtějí dělat nic jiného než
vést války, aby se všechny ty
báječné společnosti, které vy-
rábějí bomby, letadla a všech-

no ostatní, dál měly dobře,“
dodal Trump.
Prezidentovy vztahy s vo-

jenskými veliteli jsou napjaté
od léta, kdy hrozil, že povolá
armádu do ulic měst kvůli
protestům a nepokojům, jež
vypukly po smrti George Floy-
da. Neshody vypukly i mezi
prezidentem a nejvýše posta-
veným generálem armády
Markem Milleym. Ten stál
v červnu po Trumpově boku
při kontroverzním focení
před kostelem proti Bílému
domu, kvůli němuž podle po-
zorovatelů policie silou roze-
hnala převážně pokojný pro-

test. Milley, který měl na
sobě maskáčovou uniformu,
později sdělil, že své přítom-
nosti na akci lituje, protože
vyvolala dojem, že je armáda
zapojena do domácí politiky.
Jednímz Trumpových před-

volebních slibů bylamoderni-
zace armády, podle časopisu
Forbes jeho administrativa
mezi lety 2016 až 2020 zvýši-
la rozpočet Pentagonu o čtvr-
tinu. Agentura AP připomí-
ná, že ministr obrany Mark
Esper, kterého jmenoval
Trump, byl do roku 2017 hlav-
ním lobbistou zbrojovky Ray-
theon. ČTK a MET

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU
Pleťová voda jemně a důkladně čistí
pleť. Vyvážené složení s aloe vera
a s hydrokomplexem o pleť pečuje,
udržuje ji v přirozené rovnováze
a dodá ji potřebnou hydrataci.
Ideální pro každodenní
použití.

ebelin
odličovací
tampony
140 ks

2790
0,20 Kč za 1 ks

Kč

Balea
hydratační pleťová voda
200 ml

2490
12,50 Kč za 10 ml

Kč

Trump: Pentagon chce válčit

Moskevský soud včera poslal
na osm let do vězení populár-
ního ruského herce Michaila
Jefremova. Uznal ho vinným
ze způsobení vážné dopravní
nehody, která se stala v ruské
metropoli 8. června a jeden
člověk kvůli ní přišel o život.
Hercův terénní vůz na více-
proudé vozovce v centru
Moskvy přejel přes středovou
čáru a čelně narazil do proti-
jedoucího auta. Policie potvr-
dila, že herec byl opilý. Proku-
ratura pro něj žádala trest
odnětí svobody v délce 11 let
a jeho odpykání ve věznici
s přísným režimem. Jefremo-
vův právník navrhl, aby herci
uložil trest, který není spoje-
ný s uvězněním, anebo aby
ho v krajním případě poslal
do vězení s mírným reži-
mem. Sám Jefremov se v závě-
rečné řeči k vině přiznal, pro-
jevil lítost a zároveň trest
požadovaný státním zástup-
cem přirovnal k rozsudku
smrti. Šestapadesátiletý Mi-
chail Jefremov pochází z he-
recké rodiny a začal hrát už
v dětství. ČTK

Egypt začal jednat o možnos-
ti prodeje elektřiny do Evro-
py a Afriky. Chce tak využít
výhody, kterou mu dává jeho
postavení producenta levné
obnovitelné energie, a stát se
regionálním vývozním cen-
trem. Zeměmápřebytek elek-
třiny. Zamožné zákazníky po-
važuje země hladové po elek-
třině na severu Afriky. Do Ev-
ropy by pak mohl dodávat
podmořským kabelem na
Kypr a do Řecka.

Ještě v roce 2013 nebyl
Egypt schopen uspokojit do-
mácí poptávku po elektřině.
V posledních letech postavil
tři elektrárny spolu s firmou
Siemens, solární park na jihu
za čtyři miliardy dolarů
(90 miliard korun), který pat-
ří k největším na světě, a větr-
nou elektrárnu. Země také
podepsala dohodu s Ruskem
o výstavbě první jaderné elek-
trárny v severní Africe za
30 miliard dolarů. ČTK

Prezident Trump AP

V Emirátech
Izrael a Spojené arabské
emiráty se sbližují. Po-
sledního srpna přiletěl
do Emitátů vůbec první
komerční let mezi Tel Avi-
vem a Abú Zabí. Stalo se
tak poté, co tato arabská
země dala najevo ochotu
normalizovat vztahy s Iz-
raelem. Izraelská model-
ka May Tager také proto
mohla nafotit módní ko-
lekci izraelské značky
v Dubaji. AP

inzerce

Egypt. Elektřina
evropským zemím

Změňte
karanténu
Španělsko doufá, že Britá-
nie zavede pružnější karan-
ténní opatření pro turisty,
kteří se vracejí z této jiho-
evropské země. Uvedla to
španělská ministryně za-
hraničí Arancha González
Layaová (na snímku). Mad-
rid si od toho slibuje zá-
chranu zimní turistické se-
zony na Kanárských ostro-
vech. Británie a další země
zavedly karanténu pro lidi
přijíždějící ze Španělska už
na začátku léta. AP

Rozsudek.
Přirovnal ho
k trestu smrti



www.metro.cz SVĚT středa 9. září 2020 16

Milionům lidí hro-
zí výpadky prou-
du, neboť je přetí-
žená síť kvůli použí-
vání klimatizace.

Ničivé ohně v Kalifornii letos
sežehly více než dva miliony
akrů půdy (809 371 hektarů),
což je pro tento americký stát
rekord. Jedná se o rozlohu té-
měř tak velkou, jakou má Pl-
zeňský kraj, nebo Ústecký
a Liberecký kraj dohromady.
Hasiči dál bojují s desítka-

mi požárů. Vzhledemknyněj-
ším vedrům se výrazně zvýši-
lo množství odebírané elek-
třiny, kterou lidé využívají
pro klimatizace. Přenosová
soustava začíná být přetíže-
ná, rozvody také na někte-
rých místech ohrožuje oheň.
Podle představitele společ-
nosti, která síť spravuje, hro-

zí milionům lidí výpadky
proudu, pokud se nepodaří
poptávku po energii snížit.
Nejvíce překvapivé na

smutném rekordu je, v ja-
kém ročním období byl za-
znamenán, uvedla mluvčí
úřadu pro lesnictví a boj pro-
ti požárům Lynne Tolmachof-

fová. Doplnila, že nejnebez-
pečnější období z hlediska po-
žáru přitom ještě nenastalo.
„Je to poněkud znepokojují-
cí, protože září a říjen jsou
historicky našimi nejhoršími
měsíci, pokud jde o požáry,“
uvedla s tím, že toto období
většinou provází vedra, su-

cho a silný vítr. Poslední re-
kord byl zaznamenán v roce
2018, kdy požáry sežehly
793 184 hektarů.
Hasiči před plameny za-

chránili malé město Shaver
Lake, které ohrožoval požár
z okolních svahů. V odlehlé
obci Big Creek bylo podle
místního obyvatele Tobyho
Waita zničeno asi 30 domů.
„Asi polovina soukromých
domů shořela,“ řekl s tím, že
snad ani nelze slovy vyjádřit,
jak zdrcující jsou následky po-
žáru pro tamní obyvatele.
„Škola, kostel, knihovna
a místní vodní elektrárna
byly požáru ušetřeny,“ řekl
Wait. Strážníci na místě do-
hlíželi na evakuaci. Doufají,
že se podaří zabránit tomu,
aby se požár přesunul dále na
západ směrem k Yosemitské-
mu národnímu parku.
Největší z požárů, který

propukl v pátek, dosud seže-
hl zhruba 295 čtverečních ki-
lometrů porostu. ČTK a MET

Marný boj s živlem AP

Krátce

Premiér na test

Francouzský předseda
vlády Jean Castex se ne-
chá otestovat na korona-
virus. Jel totiž jedním au-
tomobilem s ředitelem
cyklistického závodu
Tour de France Christia-
nem Prudhommem, kte-
rý se virem SARS-CoV-2
nakazil.

Kritika Disneyho
Americká filmová společ-
nost Walt Disney čelí kri-
tice za to, že její nový
film Mulan byl zčásti na-
točen v Ujgurské auto-
nomní oblasti Sin-ťiang,
kde je čínská vláda obvi-
ňována z porušování lid-
ských práv. ČTK

Požáry zasáhly plochu,
jakou má Plzeňský kraj

inzerce



www.metro.cz KULTURA středa 9. září 2020 17

Jako prvnímu
festivalu mu plány
zkřížil koronavi-
rus, jako první měl
i náhradní termín.

Filmový festival Febiofest,
který byl kvůli koronaviru od-
ložen z tradičního jarního ter-
mínu, zahájí 18. září předpre-
miéra dokumentu o Karlu
Gottovi. Snímek s názvemKa-
rel natáčela rok režisérka

Olga Malířová Špátová a za-
chycuje loni zesnulého zpěvá-
ka při vystoupeních v ČR i za-
hraničí, ale především v do-
mácím prostředí. Festival
pak zakončí novinka japon-
ského vítěze z CannesHiroka-
zu Kore-edy Pravda s Catheri-
ne Deneuveovou a Juliette Bi-
nocheovou v hlavních rolích.
Febiofest také zvažuje uctít

zesnulého režiséra Jiřího
Menzela. „Febiofest byla prv-
ní kulturní akce, kterou posti-
hl koronavirus, stalo se to jen
několik dní před startem.
Také ale byl prvním, který

okamžitě ohlásil náhradní
termín. Ani chvíli jsmenepře-
mýšleli o tom, že by se neko-
nal,“ řekl prezident festivalu
Fero Fenič. „Věřím, že festi-
val bude pro diváky výzva,
současná kina bojují s obsa-
hem, velcí distributoři nedo-
dávají nová díla, kina recyklu-
jí starší snímky, maximálně
uvádějí pár nových českých
filmů. Febiofest bude jediná
příležitost na chvíli se vrátit
do filmové normality, tedy vi-
dět zprávu o stavu světové ki-
nematografie během několi-
ka dní,“ uvedl Fenič. ČTK

Febiofest potrvá do 25. října
a jeho hlavním kinem nově
bude Cinema City Slovanský
dům. Promítat se v Praze bude
také v Ponrepu, Edison
FilmHubu a Kině Pilotů.

● Regionální ozvěny začnou
22. září v Liberci a skončí
8. října ve Zlíně. Navštíví také
České Budějovice, Ostravu,
Děčín a Beroun.

● Jak oznámili pořadatelé už na

jaře, cenu Kristián na festivalu
převezmou herečka Iva
Janžurová a slovenský herec
Milan Lasica.

● Febiofest na jeho počest
promítne film Tři veteráni,
Janžurové herectví připome-
nou filmy Morgiana, Ene Bene
a Penzion pro svobodné pány.

● Podle současných plánů
by si oba laureáti měli cenu
osobně převzít.

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU
Udržuje pokožku
v dobrém stavu
a dodává jí vláčnost.
Cenná receptura
s kyselinou hyaluronovou
a extraktem z opuncie
poskytuje intenzivní
hydrataci. Vzhledem
k lehké textuře ve formě
séra se mléko rychle
vstřebává a nemastí. Balea

tělové
hydratační sérum
200 ml

4990
24,95 Kč za 100 ml

Kč

Cenu Kristián si osobně převezmou Janžurová a Lasica

Tajný agent
Projekt Film Naživo Vikto-
ra Tauše přináší do kin
již poslední, pátý živý
film. Bude jím inscenace
Tajný agent v podání sou-
boru Divadla Na zábradlí
v režijním, textovém
i scénickém uchopení
režiséra Davida Jařaba,
která nekompromisně
pronikne do brněnského
historického vodojemu
z konce 19. století.
Hrají v ní například Jiří
Vyorálek, Anna Fialová,
Petr Čtvrtníček, Jiří Černý
nebo Jakub Žáček. V ki-
nech bude toto předsta-
vení možné vidět pouze
tuto sobotu od 20 hodin.
Jejich seznam najdete na
www.cinemart.cz. MAT

Queenie až
v září 2021
Show nazvaná Queen
Relived 2020 by Queenie,
která se měla konat 11.
a 12. září a 21. prosince
v pražské O2 areně, se pře-
souvá. Nové termíny tří
koncertů jsou 3., 4. a 5.
září 2021. Důvodem je bez-
pečnostní opatření, podle
kterého nemohou být na
hudební produkci žádní di-
váci na stání. „Museli by-
chom tři tisíce z pěti tisíc
diváků posadit na plochu,
některé přesadit a zbytek
poslat domů. To opravdu
nemůžeme,“ řekl Michael
Kluch, frontman Queenie.

Festival vážné hudby Klasici
v Táboře nabídne od zítřka do
5. prosince osm koncertů.
Představí se 200 účinkujících,
mezi jinými Kühnův dětský
sbor, klavírista Ivan Klánský,
v programu je i symfonický
koncert s houslistou Janem
Mráčkem. Desátý ročník akce
zohlední 600 let od vzniku Tá-
bora a připomene 250 let od
smrti Ludwiga van Beethove-
na. „Díky známým jménům
interpretů a mladým naděj-
ným umělcům přinášíme
hudbu, která je inspirativní,
neotřelá a právem pokládaná
za světové dědictví,“ uvedl po-
řadatel Tomáš Hubka. ČTK

Krátce

Noc divadel
Třetí listopadová sobota
bude již poosmé patřit
Noci divadel, letos
s podtitulem Divadlo
a udr-život-elnost. Zamě-
ří se na změnu klimatu,
udržitelnost či nadpro-
dukci. Na programu
bude přes 500 akcí. Diva-
dla opět nabídnou i dis-
kuze s herci, scénografy
a režiséry, noční prohlíd-
ky a bojovky, divadelní
dílny, tematické diskuze
a přednášky, výstavy
a performance. A to zdar-
ma nebo za symbolické
vstupné. Více informací
na www.nocdivadel.cz.

Do Kutné Hory
Šestý ročník Divadelní-
ho festivalu Kutná Hora
začne zítra a skončí v so-
botu. Představení Diva-
dla X10 a hostujících
souborů proběhnou
v Sedleckém pivovaru,
pohádky budou přístup-
né zdarma na Palackého
náměstí. MET

inzerce

Odložený Febiofest zahájí film o Gottovi

ZPRODUCTION.CZ
Klasici. Hudba
až do prosince



www.metro.cz KULTURA středa 9. září 2020 18

Až ve chvíli, kdy
zubatá máchla
kosou, jsem si
uvědomil, jak
slavný filmař ovliv-
nil moje putování
po vlastech čes-
kých i moravských.

Že v Kersku žije se svými koč-
kami spisovatel Bohumil Hra-
bal, to věděli jen někteří. Že
je tady ale opravdová hospo-
da, kde se odehrál spor
o tom, jestli bude divočák se
„šípkovou, nebo se zelím“, to
si lidé uvědomili až poté, kdy
plátna československých kin
ovládl Menzelův poetický
film Slavnosti sněženek, kte-
rý podle hrabalovských příbě-
hů Jiří Menzel vytvořil. Nevě-
domky tak stvořil jedno z kul-
tovních filmových míst, kam
vedou kroky všech, kteří se
vydají do rovinaté polabské
krajiny mezi Poděbrady
a Nymburkem.

Komín na kravíně, druhý
život pivovaru
Probíral jsem se v těchto

dnech svým fotografickým
archivem a zjistil jsem, že
není moc exteriérů i inte-
riérů z jeho nejpromítaněj-
ších snímků, které bych nena-
fotil. V době, kdy jsem často
vyjížděl za fotografováním to-
várních komínů, jedna z cest
nemohla vynechat pochopi-
telně pivovar v Dalešicích.
Když jsem se, bohužel jen jed-
nou v životě, s Jiřím Menze-
lem setkal (bylo to na britské
ambasádě, dva roky po nato-
čení Obsluhoval jsem anglic-
kého krále), nemohla nepad-
nout otázka, jak se vlastně to-
čila scéna na komíně. Kam vy-
lezli Magda Vášáryová, Jaro-
mír Hanzlík a posléze i Petr
Čepek. „Našli jsme kousek od

pivovaru kravín. Tam jsme vy-
robili maketu komína, asi
dvoumetrovou, a na ni herci
šplhali. Na ten pravý lezli sa-
mozřejměkaskadéři,“ prozra-
dil mi režisér ochotně.
Mimochodem, Postřižiny

se točily v již zrušeném pivo-
varu a byla jen otázka času,
kdy ho zřejmě zbourají. Díky
změně režimu ho nakonec
koupili dva odvážní podnika-
telé a právě spojitost se slav-
ným filmemmu vdechla dru-
hý život. Včetně opětovného
vaření piva i pravidelných
„postřižinských“ festivalů,
kamMenzel rád jezdíval.

Dalešický stánek piva se
tak zásluhou dvojice Hra-
bal–Menzel stal novým a hoj-
ně navštěvovaným turistic-
kým cílem.

Rozdvojený klenot, KSČ či
světoznámé nádraží
Půvabný zámek Krásný

Dvůr na Žatecku si značná
část diváků spojuje hlavně
s Kleinovými filmy o básní-
cích. Ale často se stává, že až
na místě, když se procházejí
komnatami zámku a ještě
než je upozorní průvodkyně,
zjistí: „Vždyť tady pobíhal Jo-
sef Abrhám!“ Ano, v roce

1989 sem Jiří Menzel zavedl
filmový štáb, aby natočil dal-
ší vančurovský příběh o ta-
jemném šlechtici. Po Rozmar-
ném létě to byl Konec starých
časů. Diváci si dělali legraci
z toho, že název filmu kore-
sponduje s názvem KSČ. Má-
lokdo si připustil, žeMenzelo-
vo dílo souzní se skutečným
koncem starých dob.
Těžko říci, kdo by si před

rokem 1966 dokázal vybavit,
kde vůbec leží „nějaká“ Lodě-
nice. Zasvěcenější možná vě-
děli, že je tam lisovna gramo-
fonových desek. Ale až když
přiletěl Jiří Menzel z Ameriky

a vybalil na letišti zlatou soš-
ku Oscara, vstoupilo jméno
malé obce a jeho nádraží, kde
létají do vzduchu německé
vojenské vlaky, do českých
i světových dějin.
Podobně si slávu vydobyly

středočeské Křečovice. Figu-
rují jako rodiště skladatele Jo-
sefa Suka, proslulost jim ale
dodal až Menzelův film Ves-
ničko má středisková. Málo-
kdo při návštěvě vynechá
slavný hřbitov, za jehož zdí
chladíval Marián Labuda pivo
na sedmém schodu. Hrob
nad zdí, u které pivo popíjeli,
patří Sukovi. PAVEL HRABICA

Režisér, herec, scenárista a majitel oscarové zlaté sošky Jiří Menzel OLGA MENZELOVÁ

Václav Neckář na místě činu na loděnickém nádraží MAFRA Hrabalovo Kersko a slavná Hájenka MAFRADalešický komín METRO

Umělec v datech

Režisér Jiří Menzel se narodil
23. února 1938 v Praze, kde
také o 82 let později zemřel,
a to 5. září 2020.

● První dva filmy natočil již
v roce 1965.

● Oscara za nejlepší cizojazyč-
ný film Ostře sledované vla-
ky (natočený roku 1966) ob-
držel v roce 1967.

Víc herec než režisér

22
Tolik filmů, včetně prvního
studentského a dvou televiz-
ních, má na svém kontě reži-
sér Jiří Menzel.

78
Podle ČSFD si Jiří Menzel za-
hrál i v téměř osmdesátce fil-
mů a inscenací a také v sedmi
seriálech. Naposledy stál
před kamerou v roce 2018 ve
slovensko-česko-rakouském
Tlumočníkovi.

Režisér Jiří Menzel byl jako
zavedená turistická značka



www.metro.cz TÉMA středa 9. září 2020 19

Do konce roku
půjde do kin přes
dvacet filmů pro
děti a mládež.

Omladina bude mít žně. Vše
startují už zítra v kinech Mls-
né medvědí příběhy. Nacpat
si bříška se v nich budou sna-
žit medvědi Nedvěd a Miška.
Hned za týden doplní tento
snímek tematicky další ani-

mák –Máša amedvěd s podti-
tulem Mášiny písničky. Oba
snímky určené spíše mlad-
ším dětem sestávají z krat-
ších příběhů.

Ovšem na své si přijdou
také teenageři. Za týden
vstoupí do kin v odložené pre-
miéře z jara fantasy snímek
režiséra Petra Kubíka Princez-
na zakletá v čase s Natalií Ger-
mani, Eliškou Křenkovou
a Markem Lamborou v hlav-
ních rolích. Pro starší je i spor-
tovní film Smečka Tomáše Po-
lenského, který měl premié-
ru na festivalu ve Zlíně. V pro-
sinci se objeví v kinech film
Gump – pes, který naučil lidi
žít režiséra F. A. Brabce.

Pokračování
Filmoví nadšenci se během

podzimu dočkají také několi-
ka pokračování převážně zná-
mých snímků. Na začátku říj-
na vstoupí do kinosálů ko-
miksová superhrdinka Won-
der Woman s dodatkem
1984, kterou režírovala, stej-
ně jako v roce 2017, Patty Jen-
kinsová. Po třech letech se do-
čká dvojky i animovaný film
Maxinožka. Na Štědrý den se
pak chystají do biografů také
Croodsovi s podtitulem Nový

věk. Extra kapitolu pak před-
stavuje pohádka Juraje Jaku-
biska Perinbaba a dva světy,
která odkazuje na pětatřicet
let starý snímek Perinbaba. Ja-
kubiskova novinka vstoupí
do kin 3. prosince.

Loutka i čert
Vyznavači klasiky také ne-

budou ochuzeni. Tradiční
dílo Carla Collodiho o Pinoc-
chiovi tentokrát převedl na
filmová plátna režisérMatteo
Garrone.

Nejen v letních venkov-
ních kinech si můžou lidé za-
jít i na klasické filmy z minu-
losti. Na konci listopadu se to-
tiž v kinech objeví legendár-
ní pohádka režiséra Hynka
Bočana z roku 1984 S čerty ne-
jsou žerty. Proč v kinech? Pro-
tože patří mezi další zrestau-
rovaný film pod hlavičkou
Národního filmového archi-
vu. Vyčištěné dílo tak nabíd-
ne už zlidovělé hlášky, Vladi-
míra Dlouhého jako PetraMá-
chala, Ondřeje Vetchého
coby čerta Vraníka nebo Luci-
fera Karla Heřmánka.

Nejen běžné kinonabídky bu-
dou na podzim plné filmů
pro děti a mládež. V různých
koutech republiky se totiž ko-
nají také specializované festi-
valy. Ten zlínský, který letos
slaví šedesátiny, už trvá jen
do zítřka, kdy se veřejnost do-
zví letošní vítěze. Kromě festi-
valu ve Zlíně byl z jara letos
kvůli opatřením proti šíření
koronaviru přeložen také
Anifilm.
Ten se uskuteční místo kla-

sické Třeboně letos poprvé
po osmnácti letech v Liberci,
a to od 6. do 11. října.

Do čtyř kategorií meziná-
rodní soutěže v Anifilmu pro-
šlo 111 snímků, třináct jich
festival v Liberci uvede ve svě-
tové a deset v evropské pre-
miéře. Mezi čtyřiceti student-
skými filmy je také úspěšná
Dcera Darji Kaščejevové. Do
národní soutěže Český obzor
proniklo 68 snímků. Ve hře
o ceny bude ale také deset ce-
lovečerních filmů. V Liberci
bude nachystáno osm scén
pro promítání a bohatý do-
provodný program pro děti.
Ještě než skončí Anifilm,

začne program 52. ročníku

Festivalu Oty Hofmana v Ost-
rově u Karlových Varů. Ten se
však koná v klasickém říjno-
vém termínu, konkrétně od
10. do 16. října. Letošní téma
festivalu zní Cestujeme le-
tem světem.
Mezi soutěžními snímky

nebudou chybět pohádky Ho-
dinářův učeň, Zakleté pírko
nebo úplně nový film Princez-
na zakletá v čase. V Ostrově
je tradičně zastoupena také
televizní tvorba, studentské,
ale i tematické filmy. O vítě-
zích rozhodují kromě odbor-
ných porot i dětští diváci v sá-

lech a o festivalovém dění
informují dětské redakce.
Z doprovodných akcí se

můžou děti i jejich rodiče tě-
šit na Hurvínka, Lucii Von-
dráčkovou a Zdeňka Trošku
s jejich pohádkovou show
nebo na Jana Čenského a Iva-
nu Andrlovou u příležitosti
40. výročí od premiéry pohád-
ky Princové jsou na draka.
Pokud nebudou mít děti

ještě dost, proběhne ještě Ju-
niorfest od 6. do 11. listopadu
v pěti českých městech. Dal-
ších deset dní pak bude mít
také on-line verzi. PUR

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU

Šetrně a efektivně
čistí vlasy, odstraňuje
lupy a další nečistoty
a zároveň respektuje
přirozenou rovnováhu
pokožky hlavy. Jemné
složení s komplexem
vitamínu B5 vyživuje
vlasy a zanechává je
dokonale pružné.
S vůní vodní máty. Balea

šampon
proti lupům
300 ml

1990
6,63 Kč za 100 ml

Kč

S čerty nejsou žerty NFA.CZ

Medvědí příběhy AEROFILMS

Komiks
Zatímco druhý ročník Co-
mic-Conu Praha už má
termín od 12. do 14. úno-
ra příštího roku, letos na
podzim se milovníci ko-
miksů můžou vydat do
Brna na festival KOMA.
Ten se uskuteční od
8. do 11. října v Káznici
na Cejlu. KOMA

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

Přehlídky. Po Zlínu se chystají Anifilm,
Festival Oty Hofmana, ale i Juniorfest

Festival Kuk!

17. 10.
V ten den začne na Vyšehra-
dě čtyřdenní festival Kuk!,
který nabízí program pro děti
od deseti měsíců do tří let.

inzerce

Divadelní menu pro děti

Mnoho pražských divadel na-
bízí i představení pro menší.

● Tuto neděli od 11 hodin mů-
žete v Divadle Image vidět
pohádku O zlaté rybce.
O týden později hrají na stře-
še Lucerny od 13.30 Staré po-
věsti české a od 15 hodin
hrají v Divadle pod Palmov-
kou Lotrando a Zubejda.

● Ke konci září se chystají také
dvě premiéry. Divadlo Minor
nabídne 23. září od 18 hodin
hru Ztroskotání vzducholodi
Italia. Reprízy jsou o víken-
du. V pátek 25. září nabídne
nové Divadlo Bravo! od
18.00 novinku MiMJOVÉ.

Medvědi, Pinocchio nebo Máchal



www.metro.cz ZÁBAVA středa 9. září 2020 20

Herečka Markéta Hrubešová (48 let): „Vaření beru opravdu vážně, takže i když je to koníček, chci se posouvat dál, což znamená (tajenka).“

Tajenka:dennodennístudium

Autor křížovky: JAroslAv vAněček



www.metro.cz JOB středa 9. září 2020 21

Z Prahy do Starého Pl-
zence – na západ protek-
torátu – se ve 40. letech
minulého století přesu-
nula výroba vín.

Bouchnutí špuntů si Češi i po desetile-
tích výroby spojují nejčastěji s oslava-
mi. Nový rok, narozeniny, založení fir-
my, setkání spolužáků. Nové tenden-
ce v tomto odvětví nápojů vína se ale
v posledních letech dostávají i do byz-
nysu se šumivými víny. „Tahle branže
je relativně konzervativní, ale chutě
se celosvětově posunují amění, výrob-
ci na ně musejí reagovat,“ říká Martin
Fousek, obchodní ředitel společnosti
Bohemia Sekt ze Starého Plzence.
Projevuje se to například ve vytváře-

ní variant běžných sektů, například
vína typu prosecco. V posledním obdo-
bí se ujímají u zákazníků také takzva-
né ledové sekty, tedy šumivá vína,
u kterých se počítá s přidáním ledo-
vých kostek. „Chutě ovlivňují třeba
i asijští zákazníci, kteří se orientují
spíše na sladší produkty,“ doplňuje ve-

doucí výroby, staroplzenecké firmy Jo-
sef Švéda.
Výroba sektů pod zříceninou hradu

Rabyně, na dohled světového města
piva Plzně, je malý unikát. Momentál-
ně nejbližší vinice jsou od Starého Pl-
zence zřejmě na Berounsku, pod hra-
dem Karlštejnem, další jsou v dosahu
na Litoměřicku a u severočeského
Mostu. Jenže když běhemokupace hle-
dala tehdejší pražská vinařská společ-
nost nové prostory, byly k mání právě
ty ve Starém Plzenci, navíc v bývalém
pivovaru. Ten ale podlehl plzeňské
konkurenci už v roce 1929, nějakou
dobu se tu vydělávaly kožešiny a do-
konce vyráběly voňavky.
Vývoj a výroba sektů probíhaly ve

zdejších sklepích už za války, ale na
trh se dostaly první láhve až po osvo-
bození západních Čech Američany.
Dlužno dodat, že prvními zákazníky
byla americká armáda, sekt Black wi-
dow nakoupila v květnu 1945 v počtu
36 tisíc kusů a bez problémů celou vár-
ku spolu s osvobozenými Čechy rych-
le vypili. „Oslavy byly mohutné, v ná-
valu euforie vojáci dokonce rozstříleli
místní školu,“ dokresluje divoký začá-
tek staroplzenecké tradice šumivých
vín Martin Fousek. PAVEL HRABICA

Josef Švéda, hlavní sklepmistr Bohemia Sekt BS

Bohemia Sekt

Pod značku patří Víno Mikulov, Habán-
ské sklepy, Chateau Bzenec a také
Vinařství Pavlov.

● Po válce produkoval
podnik 65 tisíc láhví ročně.
V současnosti opustí linky
i 150 tisíc láhví denně.

● Bohemia Sekt má na trhu sedmdesáti-
procentní podíl v šumivých vínech.

Sekt za hubičku

50
Sekty opouštějí firmu od konce
2. světové války, název Bohemia
Sekt je starý jen půlstoletí.

29
Tolik korun stál sekt v roce 1970.

KOMPLETÁŘKA–
PICKERKA–SKLADNICE

chlazený sklad
Modletice uPrahy

až 41 000Kč = cca 230Kč/hod.
(základ 27 500 Kč + až 13 000 Kč prémiový amotivační systém + zákonné příplatky)

Co vás čeká:
• kompletace zboží na palety
(smanipulační technikou)

• dvousměnný provoz: ranní (8:30-16:45),
odpolední (16:30-00:45)

• možnost profesního růstu
Co nabízíme:
• roční prémie až 18 000Kč
• 5 týdnů dovolené
• svozová doprava: z Prahy
neboBenešova

• zdarma zajištění oprávnění
namanipulační techniku

• firemní kantýna (obědovémenu 40Kč)
/ stravenky v hodnotě 100Kč

Více na billa.jobs.cz

tel.: 720 983 871
e-mail: j.konar@billa.cz

Bohemka slaví
už půlstoletí

Více na www.jobdnes.cz/detail/QQZKCR

PŘEDVÝBĚR.CZ
s. r. o.

Elektrikář Praha Pro našeho klienta
hledáme Elektrikáře do Prahy/Brandýsa.
Požadujeme: Řidičák sk. B , Vyhlášku 50
§ 5, zkušenost (škola, praxe) Nabízíme:
35-40 tis. hrubého, prémie a bonusy,
Telefon, notebook a služební auto

Více na www.jobdnes.cz/detail/NP4W7G

AURES
Holdings a.s.

PRACOVNÍK PODPORY PRODEJE -
PRAHA Práce vhodná pro všechny
nadšence do automobilů - péče o
vykoupené vozy a prodejní plochu.
Podmínkou ŘP sk.B. Nabízíme práci na
HPP, směny kr./dl. týden, až 27.000 Kč.
Kontakt: 283068260, nabor@aaaauto.cz.

Více na www.jobdnes.cz/detail/YVIRB0

Revmatologický
ústav

Všeobecnou sestru s registrací pro
odbornou ambulanci, kvalifikační a
odborné požadavky dle zákona 96/2004
Sb. Nástup možný ihned. Plný úvazek.
Registrace nutná. Denní provoz bez sobot
a nedělí. E-mail: losterova@revma.cz,
Tel.: 234075204

Více na www.jobdnes.cz/detail/0B5AFD

Městská část
Praha-Libuš

Vedoucí odboru ekonomického.
ÚMČ Praha-Libuš vyhlašuje výběrové
řízení na pozici: Vedoucí odboru
ekonomického. Komplexně zabezpečuje a
řídí činnosti s vedením účetnictví, PT: 11,
Info na: www.praha-libus.cz, E-mail:
tajemnik@praha-libus.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/ESYJNO

REVEK Stavby
s.r.o.

Zedník. Nabízím práci šikovnému a
spolehlivému zedníkovi s ŽL pro
výstavbu rodinných domů a rekonstrukce
bytů v Praze a Praze-východ. V případě
zájmu mě kontaktujte na Tel.: 605 476
817, E-mail: ondrej.trojak@gmail.com

Více na www.jobdnes.cz/detail/1XP6E4

Fakultní
nemocnice v

Motole

Kuchař/ kuchařka Penzion Honzíček v
Dolní Malé Úpě přijme kuchaře. Zajištění
polopenze (snídaně a večeře). Nabízíme:
bydlení, stravování, příspěvek na FKSP, 5
týdnů dovolené a jiné výhody. Více info p.
Synková tel.: 702221052

inzerce



komerční příloha METROLIVE středa 9. září 2020 22

Načerpejte novou inspiraci
pro zajímavé a jednoduché re-
cepty doplněné prémiovými
kečupy Spak Master.
Chuť dozrálých italských

rajčat bez přídavných látek je
jako stvořená pro všechny
gurmány. Díky prémiové kva-
litě těchto lahodných pomoc-
níků navíc ušetříte čas stráve-
ný v kuchyni.

Při práci u počítače je důleži-
té držet se základních pravi-
del: správně sedět, používat
pohodlnou myš a klávesnici
a nemžourat do nekvalitního
monitoru. Sezení zvládnete
jistě sami, stejně tak výběr vy-
hovujících periferií je pro
každého individuální.
Co se ale týče monitorů,

zde již existují uznávané stan-
dardy, které vámusnadní prá-
ci a pomohou proti unave-
nýmočím. Základem je dosta-
tečně vysoké rozlišení, díky
kterému nebudete muset to-
lik namáhat zrak. Lidem, kte-

ří si potrpí na věrné barevné
podání nebo jej vysloveně po-
třebují ke své práci, je zpravi-
dla doporučována IPS techno-
logie. Tyto dva základní před-
poklady v sobě kombinuje 4K
monitor Dell UltraSharp

U2720Q, a navíc má v rukávě
ještě několik trumfů.
Jedním z nich je 99procent-

ní sRGB barevné pokrytí
a 99procentní pokrytí prosto-
ru Rec. 709, pro graficky citli-
vou práci. Dále jistě oceníte

komfort, který poskytne
USB-C port, pomocí kterého
připojíte notebook jediným
kabelem, přičemž monitor
ho ještě dokáže nabíjet 90W
napájením. Samozřejmostí je
pak standard VESA, funkce Pi-
vot a široké možnosti přizpů-
sobení displeje a práce na
něm za pomoci Dell Display
Manageru. Pokud vás tento
produkt zaujal, zaujme vás ur-
čitě i jeho cena. Tento perfekt-
ní pracovní nástroj nejen pro
grafické profesionály pořídíte
v internetovém obchodě Mi-
ronet za cenu 16 952 korun.

Pojďte se s námi
na chvíli přenést
o necelé tři měsíce
do budoucnosti.

Jak to bude s povinností nosit
roušky sice nevíme, ale víme
určitě, že se bude blížit čas
Vánoc. A jestli se na něco děti

celý rok těší, jsou to právě Vá-
noce. Těch vás ale ještě ušetří-
me, tedy částečně. Do dnešní-
ho článku jsme vybrali téma
adventních kalendářů, které
opravdu stojí za povšimnutí
a nastartují každé prosincové
ráno úsměvem na tváři va-
šich ratolestí. Skvělou nabíd-
ku prémiových adventních
kalendářů nabízí například
internetový obchod Mironet.

V nabídce tohoto obchodu
si vybere každý rodič, ať už
má doma děti předškolního
či školního věku, kluka, hol-
ku, technický typ, sci-fi fan-
du, nebo milovnici koní, kaž-
dý si přijde na své. Namátkou
stojí za zmínku kalendáře
LEGO Star Wars, Playmobil
Vánoční ples, Carrera kalen-
dář s RC helikoptérou či
WERA kalendáře s nářadím

a sadou bitů s příslušenstvím.
Nabídka je opravdu široká,

a obáváte-li se vysokých cen,
nemusíte. Adventní kalendá-
ře startují už na ceně 439 ko-
run, a radost tak mohou při-
nést každému. Přestaňte dě-
tem kupovat sladkosti a zvol-
te kalendáře, které si oprav-
du užijí a poběží k nim každé
ráno natěšené, jaké že pře-
kvapení na ně čeká dnes.

Kvalitní kečupy ARCHIV

Dvacet krémových kousků
Čokoláda Milka přichází s novými hořkosladkými pralin-
kami, které obsahují 45 procent kakaa. Uvnitř balení se
ukrývá 20 čokoládových kousků. Pralinky mají krémovou
kakaovou náplň.

Tělem i duší. Dobrý profesionál

Nástroj nejen pro grafické profesionály

Ten správný adventní kalendář se nejí

Prosinec se blíží. 2x MIRONET

Lahoda. Pro znalce

Uhrane vás
na první pohled

27” 4K pracovní monitor / IPS technologie
99% pokrytí sRGB a Rec. 709 / VESA, Pivot

DELL U2720Q UltraSharp

www.mironet.cz

16.952,-



komerční příloha středa 9.září 2020

životní
pojištění

V oblasti životního pojištění
a zajištění se na stáří platí v sou-
časné době stále fakt, že životní
pojištění Češi ještě poměrně často
podceňují v porovnání s pojištění

svého majetku. Je ovšem pravdou,
že i současná letošní pandemická
situace mnoho lidí donutila toto
stanovisko přehodnotit a pojišťov-
ny zaznamenávají postupný ná-

růst zájmu o tento typ pojištění.
A to i o pojištění dětí. Právě znovu
odstartoval školní rok a řada ro-
dičů uvažuje ještě více o pojištění
svého dítěte. Důvodem může být
i fakt, že kmnoha dětských úrazů
totiž dochází právě ve škole. Pojiš-

ťovny však nabízí vedle typického
samostatného úrazového pojiště-
ní dětí také produkty životního
pojištění, kdy zároveň dochází
i k vytváření finanční rezervy.

„Pokud chce klient své dítě zabezpečit
pro případ, že by se mu něco stalo,
měl by volit speciální produkty urče-
né dětem, jejichž škála je na našem
pojistném trhu rovněž široká. Vedle
krytí nejrůznějších rizik, které mohou
naše děti potkat, je nespornou výhodou
u těchto druhů pojištění pak výplata

Podceňované životní Pojištění
a hledání řešení pro dlouhodobou
péči ve stáří

Výkonný ředitel České asociace
pojišťoven Jan Matoušek

NEON
POJIŠTĚNÍ PRO KAŽDÝ ŽIVOTNÍ ZKRAT

Když jsou lidé zdraví, nic je nebolí a netrápí žádné zdravotní komplikace, tak si ani
neuvědomují, jak vzácný může být tento stav. Velice rychle se to změní, když v rodi-
ně někdo vážně onemocní nebo si přivodí nějaký závažný úraz. V takových chvílích
potřebujete pojištění, na které se můžete spolehnout.

Přesně takový je NEON od ČPP – pojištění pro
každý životní zkrat. S NEONEM si vyberete jednu
ze tří variant a nastavíte si pojistnou ochranu
tak, jak skutečně potřebujete. Klíčová rizika jsou
závažná onemocnění, trvalé následky po úrazech,
invalidita a smrt.

Varianty RISK a LIFE jsou vhodné pro krytí rizik,
INVEST je varianta pojištění, která spojuje krytí ri-
zik s možností zhodnocení finančních prostředků
a čerpáním daňových výhod.

Ať už se invalidním či postiženým stane kdokoli
v rodině, vždy to má fatální následky na rodinný
rozpočet a fungování rodiny, pokud někdo
vyžaduje dlouhodobou péči. A tomumůže
zabránit pojištění NEON. Je maximálně variabilní
a umožňuje pojistit nejen dospělé, ale i celou
rodinu včetně dětí.

ČPP slaví 25 let působení na trhu a nabízí až
do konce roku jako speciální dárek 25procentní
slevu z připojištění invalidity.

Více na www.cpp.cz nebo infolince 957 444 555.

Pojišťovny však nabízí
vedle typického samo-
statného úrazového

pojištění dětí také pro-
dukty životního pojiště-
ní, kdy zároveň dochází
i k vytváření finanční

rezervy.



| p o j i š t ěn í |

finančního obnosu při dožití se konce
sjednané pojistné doby, kterou náš po-
tomek může využít jako vítaný vklad
do startu svého samostatného života,“
říká Petr Koblížek, odborník na
životní pojištění z České asociace
pojišťoven.

V rámci životního pojištění dětí
lze tedy sjednat kombinaci pojist-
né ochrany dítěte a rodiče s tvor-
bou finanční rezervy. Základní
složkou tohoto pojištění je vždy
krytí rizika smrti pojištěného (ro-

diče nebo jiné dospělé osoby) a ri-
zika dožití se konce pojistné doby.
Tento typ pojištění také umožňu-
je krytí rizika úrazu a závažných
onemocnění dospělé osoby nebo
dítěte, případně i dalších připo-
jištění. Vyplacené finanční pro-
středky z těchto rizik lze využít
např. na vyrovnání ztráty ušlého
výdělku, jež rodiči vznikne v dů-
sledku ošetřování dítěte při léčbě
úrazu nebo závažné nemoci.

Kdo se o nás postará ve stáří?
Stáří by nemělo být pro nikoho
strašákem, ale je potřeba včas
hledat řešení financování dlou-
hodobé péče. Očekává se, že
vlivem stárnutí populace se v ná-
sledujících čtyřiceti letech při
zachování současných podmínek
ztrojnásobí počet osob, které se
dostanou do situace nesoběstač-
nosti a kterým vznikne nárok na
příspěvek na péči. Z dnešní při-
bližně 360 000 osob se dostaneme
kolem roku 2060 na 1,1 milionu
lidí pobírající příspěvek na péči.
Státu však z hlediska financování
kapacit dlouhodobé péče dochá-
zí dech. A nedostatek kapacit se
bude dále prohlubovat a bude
potřeba do systému dostat nové
zdroje. Za dané situace přichází
Česká asociace pojišťoven s inici-
ativou, jejímž cílem je vyvolat na
téma dlouhodobé péče veřejnou
debatu, která vyústí v konkrétní

návrhy opatření. Například zda
by řešením nemělo být pojištění
dlouhodobé péče, na němž by
se podílel stát i občan samotný.
Možná obdobně, jako je tomu už
delší dobu v případě doplňkového
penzijního pojištění.
Do systému je třeba dostat nové
zdroje. Výkonný ředitel České
asociace pojišťoven Jan Matoušek
k tomuto tématu říká: „Chceme
ukázat, že soukromá participace na
financování zdravotní péče je možná
a potřebná, že není asociální, ale že
ve skutečnosti otevírá daleko širšímu
počtu osob naději na důstojnou, do-
stupnou a kvalitní péči bez zásadních
dopadů na jejich rodiny, bez úplatků
a beze strachu o budoucnost.“

Z pohledu občanů je oblast ne-
soběstačnosti a dlouhodobé péče
hodna významné pozornosti. Lidé
s ní mají osobní zkušenost, mnoh-
dy z vlastní rodiny při péči o své
rodiče či prarodiče. Významná
část obyvatel je ochotna vzdát
se svého pracovního úvazku či
jej omezit, aby se mohla starat
o osobu blízkou. A většina lidí je
dokonce ochotna finančně při-

spívat své blízké osobě na péči
o ni. V této situaci nepřekvapí, že
významná část dlouhodobé péče
probíhá v režimu 24/7 v domácím
prostředí a je plně tažena nejbliž-
šími rodinnými příslušníky. Jan
Matoušek k tomu dodává: „Péče
v domácím prostředí je odborníky
i uživateli všeobecně preferovaná a po-
važovaná za prospěšnou pro seniory.
Tento způsob však velice komplikuje
fakt, že kapacity terénní, ambulant-
ní i stacionární péče jsou limitované
a nemohou uspokojit poptávku. Peču-
jící osoby si mnohdy nemohou vydech-
nout, což je mimořádně psychicky a fy-
zicky zatěžující, nemluvě také o často
výrazné ztrátě příjmu v domácnosti,
pokud je dlouhodobá péče poskytnuta
na úkor (zcela či částečně) přerušené
pracovní kariéry pečující osoby.“

Z průzkumů České asociace po-
jišťoven vyplynulo, že 58 % dotá-

zaných by mělo zájem o pojištění
dlouhodobé péče, 66 % respon-
dentů by preferovalo pravidelnou
měsíční částku, 34 % by preferova-
lo jednorázovou výplatu, 56 % lidí
považuje za zásadní, aby jim toto
pojištění umožnilo zajistit místo

v zařízeních sociálních služeb
a závěrem bylo také to, že lidé

jsou ochotni platit za tento typ
pojištění přibližně 600 Kč měsíč-
ně. Nejvíce by měli lidé v rámci
komerčního zdravotního pojiště-
ní o zajištění dlouhodobé péče,
lepšího zdravotnického materi-

álu a pomůcek, lázeňskou péči,
stomatologickou péči a nadstan-
dard v porodnictví či při pobytu
v nemocnici, nárok na návštěvu
lékaře doma a rozsáhlejší krytí
pro fyzioterapii nebo alternativ-
ní medicínu.

komerční příloha středa 9. září 2020 24

Z dnešní přibližně
360 000 osob se dostane-
me kolem roku 2060 na
1,1 milionu lidí pobíra-
jící příspěvek na péči.

Z pohledu občanů je
oblast nesoběstačnosti
a dlouhodobé péče hod-
na významné pozornos-
ti. Lidé s ní mají osobní
zkušenost, mnohdy

z vlastní rodiny při péči
o své rodiče či prarodiče.



komerční příloha | pojištění | středa 9. září 2020 25

S pojistnými částkami u životního pojištění
je dobré pracovat i v průběhu trvání smlouvy

léta používanou
zkratkou ´Po-
jistná část-
ka má být
ve výši
1-3 roční
př íjmy´.
N ě k d o
potřebu-
je daleko

vyšší část-
ku, někdo jiný

určitý typ pojiště-
ní nepotřebuje vůbec.“

Podívejme se na konkrétní
příklad klienta ve věku 35
let, který má měsíční pří-
jem 30 tisíc Kč. Jak se bude
odlišovat doporučená po-
jistná částkách pro riziko
úmrtí dle jeho rodinného
stavu? „Pokud žije sám,
stačí mu pojištění pro pří-
pad úmrtí v minimální
výši, například 50 tisíc Kč.
Pokud ale žije v páru a má
například dvouleté dítě,
doporučili bychommu jako
živiteli rodiny nastavit po-
jistnou částku pro případ
smrti ve výši 4,1 milionu
Kč. A když takovou částku

porovnáme s průměrně
sjednávanou pojistnou část-
kou pro riziko úmrtí u na-
šeho FLEXI (cca 550 tisíc Kč),
je jasné, že většina klientů
toto riziko značně podhod-
nocuje,“ apeluje na důklad-
né zvážení životní situace
Petr Procházka.

On-line likvidace
urychluje výplatu
pojistného plnění
„Důležitou informaci
o tom, jak pojištění plní
svůj účel, čerpáme z likvi-
dace pojistných událostí.
Každý pracovní den vyplá-
címe jen ze životního pojiš-
tění téměř 10 milionů Kč,
za úraz plníme přes 50%
všech škod do 36 hodin
od dodání podkladů klien-
tem, za složitější invaliditu
do 8 dní,“ dokladuje práci
likvidátorů v Kooperativě
Petr Procházka.

Samozřejmě se najdou
i případy, kdy nemá klient
na pojistné plnění nárok.
Nejčastějším důvodem je,
že hlásí událost, na kterou

Pojistné částky
by se měly odvíjet od
životní situace klienta
Kooperativa proto nedávno
rozšířila aplikaci, ve které
její obchodníci připravují
nabídku životního pojiště-
ní pro klienty, o názorná
doporučení. Jejich cílem
je upozornit klienta na to,
jaká z jeho konkrétní život-
ní situace vyplývají nejdůle-
žitější rizika, proti kterým
by měl být pojištěn, i část-
ky, na které by pojištění
měl uzavřít.

Například jste vlk samotář,
rodinu nemáte a nechcete,
vyhovuje vám styl „single“?
Pak pojištění pro případ
smrti nejspíš vůbec nepo-
třebujete. Ale jste čerstvý

otec novorozence? Pak
by vaše pojištění smr-
ti mělo toto dítě zajistit
na nezbytné minimum až
do doby jeho prvního výděl-
ku. Máte ho takto opravdu
nastavené? Zamyslet by se
měli i ti, co už mají pojiště-
ní nějakou dobu sjednané
a jsou například čerstvými
rodiči. Navýšit limity si mo-
hou kdykoliv.
Petr Procházka, ředitel Úse-
ku pojištění osob v Koope-
rativě k tomu říká: „Důraz
na správně nastavené po-
jištění pro každého klien-
ta klademe již dlouho. Nyní
jsme ale pro klienty připra-
vili názornější vysvětlení,
jak by výše jejich pojištění
měla být odvozena. Nechce-
me totiž nabídku odbýt

vůbec pojištěn nebyl. Dru-
hým nejčastějším důvodem
je to, že k události došlo ješ-
tě před začátkem pojištění.
„Proto jsme pro klienty při-
pravili názorný přehled na-
vrhovaného pojištění, který
mu vysvětluje, k čemu je
konkrétní pojištění dobré
a proč mu ho doporučuje-
me. Pokud přesto naše do-
poručení odmítne, dostává
od nás upozornění, že jím
sjednané pojištění by moh-
lo být v případě nešťastné
události nedostatečné,“
představuje novinky při
sjednávání pojištění Petr
Procházka.

Nahlášení události on-
-line je dalším užitečným
nástrojem, jak urychlit
výplatu pojistného plnění.
Webová aplikace klienta
celým procesem provede
tak, aby na nic nezapo-
mněl, připomene, které
lékařské doklady má přilo-
žit, případně ho upozorní,
že u Kooperativy má další
starší pojištění, na které
úplně zapomněl.

Pojištění nám nemůže vrátit zdraví, ale
může život s poškozeným zdravím
podstatně ulehčit. Pokud je nastaveno
správně. A podle průzkumu, který si
Kooperativa interně zpracovala, tomu
tak často bohužel není.



www.metro.cz SERVIS středa 9. září 2020 26

23/27 °C20/24 °C19/23 °C22/26 °C

SOBOTAPÁTEKZÍTRADNES

Napište svou bublinu

Počasí

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

„Půl boudy
tomu, kdo najde
věnec buřtů!“
VÁCLAV HOHOMAS

Facebook

Teplotní rekordy: 4,0 °C (1931) 29,8 °C (1973) Bio:

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Doplňte do obrazce všechna slova.
3 – EMU, NÝT, PÁV, PÝR, TMA, URÁ
4 – ALEX, HUBA, HÝLI, MŮRA, NOHA, SNĚM, ŠEDÝ
5 – DRŽÁK, KÁRAT, LINUX, ŘECKO, SUKNĚ, VŠANC, ŽUPAN

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.50 To je vražda, napsala II
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Četnické humoresky

(12/39)
21.20 Hercule Poirot
23.10 Komici na jedničku
00.05 Přežili
00.30 AZ-kvíz
01.00 Na forbíně TM
01.40 Kuchařská pohotovost
02.10 Dobré ráno
04.45 Kluci v akci
05.15 Černé ovce

17.20 Celoživotní zápas
Gustava Frištenského

18.15 Krajinou příběhů
českých hradů známých
i neznámých III (1/10)

18.45 Večerníček
18.55 Babylon
19.25 Co by kdyby (3/13)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Kamera na cestách:

Patagonie, vládkyně času
21.00 Na cestě po Los Angeles
21.30 Po jedné stopě do Iráku
22.00 Tajná historie – Sexuální

dějiny českých zemí (2/3)
22.55 Letecké katastrofy
23.50 Gomora II (9/12)

16.00 Castle na zabití (3)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3888)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Výměnamanželek XII
21.40 Malé lásky II
22.50 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans IV
(18)

23.45 Castle na zabití (3)
00.40 Odložené případy IV (18)
01.35 Odložené případy IV (19)
02.20 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans IV
(18)

03.05 Co na to Češi

16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 SestřičkyModrý kód (5)

Jako lev v kleci. Seriál (ČR, 2020)
21.35 Show Jana Krause
22.45 Polda III (4)

Čeština pro začátečníky.
Krimiseriál (ČR, 2018)

23.55 Policie v akci
00.55 Námořní vyšetřovací

služba VI (25)
01.50 Walker, Texas Ranger II (2)
02.50 Jake a Tlusťoch II (1)
03.45 Prostřeno!
05.20 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
14.30 Smartmania
14.35 Óčko hity
15.00 Mixxxer z Óbejváku
16.00 Óčko hity live chat
17.00 Óčko hity
19.00 Moje desítka

Top 10 klipů podle diváka Óčka
19.50 Óčko hity

Klipy nonstop
21.00 CZ & SK

České a slovenské klipy nebo
živá vystoupení

22.00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy



www.metro.cz SERVIS středa 9. září 2020 27

Šimon Hucek
Bulharka Pironkovová.
Tahle pohádka musí
mít úspěšný konec.

Anketa

Kdo vyhraje tenisové US Open?

Petra Desenská
Bohužel
vyhrál
covid-19.

Radim Smith
Pro mě je
vítězem

Novak Djokovič.

GURMÁN MENZEL
Měl jsem neuvěřitelné štěstí, že mi Jiří Menzel asi před dvace-
ti lety nabídl tykání, ale hlavně že jsme spolu čas od času cho-
dili na oběd do restaurace Na rozhraní poblíž našich domovů
na Praze 6. Pan Menzel o sobě tvrdil, že ho jídlo vlastně ani
moc nezajímá, ale když nám přinesli svíčkovou, vždy důsled-
ně trval na tom, abychom dostali na stůl ještě konvičku
s omáčkou či sosíkem na přidání. To miloval, omáčky muselo
být vždycky dost!
Já píšu hlavně o gastronomii, a tak se s vámi chci podělit o to,
že neuvěřitelný talent Jiřího Menzela se projevil nejen v pro-
slulém hrabalovském Obsluhoval jsem anglického krále nebo
v mysliveckém dilematu a dnes již kultovní hlášce: „Kančí se
zelím, nebo se šípkovou?“ (Slavnosti sněženek). Ale jsou tu

i další milé paradoxy. To-
muto geniálnímu režiséro-
vi, který natočil bezespo-
ru nejpůsobivější filmové
okouzlení pivem (Postřiži-
ny), podle vlastních slov
pivo moc nechutnalo.
Dokonce mi jednou pro-
zradil, že za celý život

ochutnal možná jednu, dvě sklenky piva. Když si ovšem před-
stavím, jak skvělá Magda Vašáryová vypije na jeden zátah
celý půllitr nebo jak se večer koupe v „pivovarské vodě“ nebo
jak posnídá vepřovou pečeni a zapije ji oroseným ležákem,
těžko se mi uvěří, že by Jiří Menzel neměl kladný vztah ke
gastronomii.
Když pan Menzel vymýšlel romantické záběry – třeba jak se
„slečna od Rajských“ polonahá zvolna otáčí na kulatém stole
obložena lahodnými delikatesami – tak v té chvíli možná ne-
měl chuť k jídlu, ale rozhodně měl velkou chuť natočit další
skvělý film. A to se mu dařilo, podle mého názoru, v každém
jeho díle.

Již zítra se uzavře soutěž Metra o nejhezčí tramvajový
snímek. Cvakněte „tétrojku“ na Malé Straně, vyfoťte sličnou
tramvajačku v kabině nebo třeba šalinu pod Špilberkem. Fantazii
se meze nekladou. Svůj snímek zašlete na adresu dopisy@metro.cz.
Deset nejpovedenějších kousků bude soutěžit v dalším kole na
Facebooku@denikmetro. Vítěze vyhlásíme 17. září.

@mojemetro

Citát

Prozradil mi, že za
celý život ochutnal
možná jednu, dvě
sklenky piva.

Dopisy a vzkazy

LODĚ

Řešení sudoku

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Horší nežli
koronavirus
S velkým údivem jsem si
přečetla dopis s titulkem
Lidé se přestali bát korona-
viru od paní Ireny Schmie-
dové v pondělním Metru.
Střet s touto osobou asi
není zrovna příjemný...
Musíme jen doufat, že
nebude pracovat ve vyš-
ších funkcích, neboť to by
zde asi byla nastolena
nová totalita! Její praktiky
– sledování lidí do detailů,
precizní kontroly – se začí-
nají nápadně podobat
praktikám minulého reži-
mu. V takové atmosféře
by se lidé báli jeden druhé-
ho, a to vše samozřejmě
pod pláštíkem hygieny.
Pobyt ve městě by pak
představoval jakýsi pobyt
v nápravném řízení. Mys-
lím, paní Schmiedová, že
lidé se nebojí roušek, ale
takových lidí, jako jste vy.
S úctou

OLGA NOVOTNÁ, PRAHA 13

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo emailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek



Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.216478

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.216583

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel. 739641969224265

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121 224953

• Hledám obecní byt i před
privatizací nebo ve výpovědi,
poskytnu náhradní byt nebo
odstupné. Vyplatím exekuci
nebo hned odkoupím byt,
dům nebo chatu, fér a rychlá
domluva, volejte 776363636 225277

• Koupím chatu, chalupu
nebo pozemek, i před rekon-
strukcí, dědictví nebo s právní
vadou, exekucí, férová domlu-
va , rychlá platba, volejte
776363636.225562

Práce - nabídka
• Hledáme komunikativní a
spolehlivou obsluhu na čerpa-
cí stanici na Praze 9. Nabízíme
práci v dobrém kolektivu za
příznivých podmínek. Životo-
pis na: omnif@omnif.cz,
tel. 777213490 225459

• Přijmeme pomocné dělníky
na stavbu. Mzda od 125
Kč/hod. v čistém. HPP a nebo
dohoda (Praha, Brno, Svitavy,
Slovensko).
Kontakt: 777790993 225686

• Hledáme bezpečnostní pra-
covníky pro obchody v Praze a
okolí. Přijďte rozšířit náš kolek-
tiv. Tel.: 777364648. 225407

• ZŠ Ústavní P8 Bohnice při-
jme pomocnou sílu do školní
jídelny. Plný úvazek, nástup
možný ihned. Email:
skolni.jidelna@zs-ustavni.cz,
tel: 233556894. 225450

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) – při-
jme skladníka, nutná praxe s
VZV. Pracovní doba Po-Pá. V
případě zájmu volejte pana
Jana Hladíka: 775325597.225484

• Malá úklidová firma hledá
provozní. Podmínkou je praxe
s úklidem a komunikační
schopnosti. TEL.: 774510686 225513

• KOMWAG přijme závozní-
ky, HPP 19 000 Kč + 13, 14 plat,
strav., přísp. na dovolenou aj.
Vol. zdarma 800566924. 225584

• Práce ve skladu LOAP - Rud-
ná (BUS metro Zličín). Vyklád-
ka kontejnerů, příprava zboží.
Brigáda i HPP. 140-160
Kč/hod. Tel. 724263729,
www.loap.cz225520

• Přijmeme automechanika
osob. vozů, vyučení v oboru,
ŘP B, spolehlivost, nabízíme
mzdu od 30000 Kč.
Kontakt 602625905,
monika.spilkova@autovars.cz225546

• ÚKLID 24 přijme ženy na
úklid domů v Praze na DPP i
ŽL. Po-Pá, cca. 4-5h denně 12
tis. čist. Osobně: Po-Pá 9 -11h,
Křenova 15, P6-Petřiny.225554

• Přijmeme zaměstnance na
brigádu na pozici Kustod do
muzeí v rámci Prahy. Požad.
čistý TR a základy AJ výhodou.
Dobré fin. ohodnocení.
Tel. 731439473225557

• KOMWAGpřijme prac. údrž-
by zeleně, HPP 16 000 Kč + 13.,
14. plat, strav. aj. DPP 600
Kč/den čis., výpl. 1x týdně.
Vol. zdarma 800566924. 225586

• KOMWAG přijme prac. na
úklid ulic, HPP 16 000 KIč + 13.,
14. plat, strav. aj. DPP 600
Kč/den čis., výpl. 1x týdně.
Vol. zdarma 800566924. 225588

• Do autoservisu na Praze 10
přijmeme automechanika s
praxí. Nástup možný ihned.
Pro bližší informace volejte na
tel. 603232789. 225591

• Mateřská škola U Santošky
178, Praha 5 - Smíchov (budo-
va v parku) hledá uklízečku.
Nástup ihned. Nabízíme pří-
jemné pracovní prostředí a
vstřícný kolektiv. Kontakt pí.
Švehláková 732507860.225596

• Recepční/ho do administra-
tivní budovy v Praze 10 - inva-
lidní důchodce (PID, ČID). Plat
10.000 čistého měsíčně. Tel.
737209797225634

• PRÁCE PRO KAŽDÉHO! Pení-
ze denně, stravenky, paušál,
přísp. na MHD. 150 Kč/h fix!
Nováčky zaškolíme. Callcent-
rum. Praha 3. Tel: 778440512225637

• Gymnázium v Praze 4 při-
jme ihned učitele ČJ a OSZ. Ži-
votopisy zasílejte na e-mail:
frydlova@gymnazium-opatov
.cz. Informace na tel.čísle:
272941932.225670

• Gymnázium v Praze 4 při-
jme uklízečku na HPP. Nástup
ihned. Životopisy zasílejte na
e - m a i l :
kavkova@gymnazium-opatov
.cz. Informace na tel.čísle:
272941932.225680

• Kancelářský objekt v Praze
1 přijme elektrikáře údržbáře.
Čistý trestní rejstřík podmín-
kou. Tel. od 10 do 14 hod.
777711693225688

• Přijmeme technika - správce
budovy do 5* hotelu v centru
Prahy, nejlépe s praxí elektro.
Tel. 224501177, e-mail:
martin.parizek@esplanade.cz225690

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně! Hledáme fyzicky zdatné
kolegy na vykládku/ nakládku
kamionů do Modletic u Prahy
(10min. z Opatova). Mzda 100
Kč čist./hod. Směny po-pá
19-04, svozový autobus z Opa-
tova zdarma. Proplatíme i pře-
stávky. Možná i dlouhodobá
spolupráce. Volejte Nikolu
602600092 wellpack.cz225695

• Přijmu spolehlivou uklízeč-
ku na úklid školy v Karlíně,
po-čt po 17. hod. a v pá ve 13.
hod., na DPP, 5.000 Kč/měs.
čistého. 8-22 h. tel. 604729249 225700

• www.acre.cz přijme na HPP
či DPP pracovníky zahradnic-
kého, stavebního či příbuzné-
ho vzdělání. Volné pozice pro
práci v terénu i v kanceláři. Ak-
tivní ŘP sk. B, T a C výhodou.
Dobrý zdravotní stav. Kon-
takt: info@acre.cz, tel.
604200401, Praha 8 225830

• Ostraha 1 320 Kč – 1 650 Kč
za jednu noční směnu, délka
směny 12-15 hod., nutné vlast-
ní vozidlo, střežení v terénu z
vozu, místo Praha, T:
602377312225728

• Slévárna v Praze-5 hledá Slé-
várenské dělníky, Zámečníky,
Údržbáře. Dobrý plat, 37,5 h.
týd., benefity. Životopis:
personal@praguecast.cz, t.
222531704225732

• NABÍZÍME 138 - 160.60
KČ/hod. za denní/noční vyba-
lování a doplňování zboží, pro-
dejny v Praze a okolí, vhodné
pro všechny. Tel.: 222534534,
777335756.225751

• Nabízíme 140 - 185 Kč/hod
za PRÁCI ve SKLADU - příprava
zboží/řidič VZV. Pravidelné zá-
lohy, dlouhodobá spolupráce,
nástup ihned.
Tel.: 222534534. 225755

• ZŠ na Praze 6 přijme vrátné-
ho nebo vrátnou na plný úva-
zek, zástup za nemoc.
Nástup ihned.
p. Walterová 725558109. 225699

• Hledáme brigádníky na pul-
tový prodej lahůdek a dopek
pečiva. ODMĚNA 138-152.60
KČ/HOD. Práce v týdnu nebo
jen víkendy. Více na
tel.: 222534534. 225759

• PRÁCE na POKLADNĚ
138-146 Kč/hod. Prodejny po
celé Praze, směny dle Vašich
možností, zaškolení samozřej-
mostí. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz225763

• Půjčovna stavebních strojů
na Praze 10 přijme montážní
techniky stavebních výtahů,
zámečníky, ŘP B.Mnoho bene-
fitů. Nástup možný ihned.
Tel. 606631354225808

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25 200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903. 225838

• Hledáme vrátné do areálu
Petrohradská 3, Praha - Vršovi-
ce. Prac. směna 12 hod. Vhod-
né i pro důchodce.
Tel. 606291805,
e-mail: info@lukon.cz225862

• Aquacentrum Letňany Lago-
on ( Tupolevova 665-Letňany).
Na pozici plavčíka přijme za-
městnance na HPP nebo na
DPP. Nástupní plat -
23.000,-Kč s akreditovaným
kurzem na plavčíka + 25% ví-
kendové příplatky. Nástup
možný ihned. Informace na
tel. 602376313. 225865

• ÚKLID 18 000 Kč měs.
(150Kč/h) Hradešín u Úval.
Spoj.: 35min z Praha D. Počer-
nice, 27min z Klánovice,
16min z Úvaly. Po - Pá 13:30 -
19:00. 728995839 225878

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme Sanitáře
na Odbor dopravních služeb.
Nástup dle dohody.
Kontakt: Jitka Malířová,
Jitka.Malirova@vfn.cz. Celý in-
zerát na www.vfn.cz225881

• Přijmeme studentku nebo
paní do relaxačního centra
(krátký, dlouhý týden), nástup
od 15.09. 2020. CV:
holikova@bytostav.eu, infor-
mace na 602214060. 225882

• ZŠ a MŠ Praha 6 přijme 1 ku-
chaře/ku + 1 pomocnou sílu
do školní kuchyně. Informace:
tel. 222 202 507.225890

Byty - poptávka

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel. 739641969224235

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121224994

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665225524

Starožitonosti

Vzdělávání - nabídka
• Od 7.9.2020 probíhá nábor
nových členů boxerského klu-
bu S.A.C. Praga. Více informa-
cí na www.sacboxing.cz225885

Služby - nabídka

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920. 225701

Hledáš
PRÁCI?
práce v ostraze
na HPP i DPP

- mzda od 115Kč/hod
- možnost ubytování
- multisport, stravenky

Kontakt:
800 99 11 00
job@malgen.cz

BUĎ U TOHO,
BUĎMALGEN

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím byt v Praze, nebo
s dobrou dostupností

do Prahy.
Osobní či družstevní
vlastnictví. Na stavu
nezáleží. 773 117 381

VYMÁHÁME DLUHY.cz

+420 777 11 22 21

Tel.: 736 700 320
NYNÍ SLEVA 20% NA VEŠKERÉ SLUŽBY

odvoz nepotřebného nábytku,
úklidové práce

VYKLÍZENÍ BYTŮ, SKLEPŮ A PŮD

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

Prodejte svoji
nemovitost s námi.

JURIS REAL, spol. s r.o.
nabízí přímý výkup,
zprostředkování
prodeje, dražbu
nebo aukci.

A to za nejvyšší
možnou tržní cenu.

Před prodejem
vyřešíme právní vady,

dluhy, exekuce.
Možnost okamžité
výplaty zálohy.

Tel.: 605 300 003
www.vykuppraha.cz

Velitel směny
Praha

Volejte zdarma: 800 111 112

Až 160 Kč/hod
Možnost záloh mzdy
Dobrá dostupnost

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

Chata - poptávka
Koupím chatu nebo chalupu

ve středních Čechách.
stav nerozhoduje, spíše místo.
Telefon: 773 117 381

Až500 000 Kč
za stArožitnosti
obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,
porcelán, bronz,
stříbro, šperky, šavle
a jiné zajímavosti

PorADÍM
tel.: 603 505 686

V případě zájmu volejte:
+420 608 202 100

Skladovýmanipulant (picker)
- 110 Kč/hod.

Hledáme pracovníky na pozici
skladovýmanipulant (picker v internetovým
obchodě) na vychystávání zboží k expedici

Požadujeme:
- spolehlivost, aktivita, zodpovědnost
- manuální zručnost, samostatnost
- čistý rejstřík trestů
Nabízíme:
- výplata týdně na ruku či na účet
- prémie za docházku a rychlost expedice zákazníka

Vyplatíme Vaše dluhy.
Výkup nemovitosti
s možností Vašeho
doživotního užívání.
731 911 992

Легальне працевлаштування
в стабільній компанії без посередників.
Вчасна виплата зарплати та авансів.
Допомагаємо знайти житло.
Заробітна плата 100–140 крон/годину
Дзвоніть безкоштовно 800 111 112

Прибирання
в Празі та околицях

VYCHYSTÁVÁNÍ
TEXTILNÍHO ZBOŽÍ

v Jažlovicích
Práce vhodná pro muže i ženy

MZDA130 Kč čist./hod.
Pravidelné směny po-pá 06-14/14-22

– střídají se po týdnu

VÝPLATAMZDYPOTÝDNU
SVOZZOPATOVAZDARMA

Dlouhodobá spolupráce

Volejte Pavlu 727903706
wellpack.cz hracky@wellpack.cz

SPŠS, škola hl. m. Prahy,
Betlémská 287/4, Praha 1

hledá na plný pracovní poměr

Školníka/-ci
Vyžadujeme

manuální zručnost všeho druhu,
výuční list

řidičský průkaz sk. B
ovládání PC na úrovni MS office.

Služební byt je k dispozici

CV posílejte na: reditel@betlemska.cz

Zš VodičkoVa,
Vodičkova 22, Praha 1

přijme
asistenta pedagoga

Úvazek 0,75 – 1.
Telefon: 222 231 648

Finance - nabídka

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 9. září 2020 29

Plekanec má
pomoci vrátit
hokejové Kladno
na výsluní.

Hokejista Tomáš Plekanec
bude po odchodu z Brna hrát
za prvoligové Kladno. S ma-
teřským klubem se sedmatři-
cetiletý útočník dohodl na
dvouleté smlouvě. Rytíři tak
budou moci opět spoléhat na
dvojici legend českého hoke-
je, kterou vytvoří Plekanec
s hrajícím majitelem klubu
Jaromírem Jágrem. Klub
oznámil dohodu se zkuše-
ným centrem na svém webu.
Právě Plekanec a osmačtyři-

cetiletý Jágr Kladnu výrazně
pomohli v sezoně 2018/19 po
pěti letech k návratumezi eli-
tu. Plekanec tehdy díky mož-
nosti střídavých startů hájil

i barvy Komety, kde odehrál
i celou minulou sezonu.
A Středočeši bez jeho pomoci
opět sestoupili o patro níže.
„Uděláme všechno pro to,
abychom postoupili. Věřím,
že se nám to díky podpoře
partnerů, města Kladna i fa-
noušků povede. Do klubu na-
víc přichází Tomáš Plekanec,
který u nás bude působit dva
roky. Jsme moc rádi, že jsme
se domluvili,“ uvedl Jaromír
Jágr.
„A znovu jsem ve stejné po-

zici, kdy chci pomoci Kladnu
k návratu. Kvůli té aktuální si-
tuaci spojené s koronavirem
však není jednoduché nic plá-
novat. Já jsem ale rád, že
jsem zpátky, a uděláme
všechno pro to, abychom si
postup zase zopakovali,“ při-
slíbil Tomáš Plekanec. V sesta-
vě by měl být už v sobotním
utkání proti Kolínu, jímž Rytí-
ři vstoupí do sezony. ČTK

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 225035

• Hledám dlouhodobý proná-
jem bytu pro 2 os. - menší do
15 tis., větší do 20 tis. Potřebu-
ji: centrum do 30 min., čisto,
dobrý stav. RK nevolat.
605845088225128

Pronájmy - nabídka
• Poliklinika Litochleby,
Hviezdoslavova 1600, Praha 4,
pronajme lékaři ordinaci s če-
kárnou celkem 43 m2, 210
Kč/m2/měs. Tel: 705207447224100

• Pronájem luxusních bytů v
Roudnici n/L, 30 min. od Pra-
hy. Byty 3+kk, půdní byty
1+kk, 2+kk mezonet, 3+kk
mezonet. RK nevolat! Kon-
takt: 602229972225402

Výměny
• Zajistíme výměnu vaší ne-
movitosti rozdíl ceny doplatí-
me, vybrat si můžete i z naších
nemovitostí které vlastníme
774335509.216517

Byty - nabídka
• Prodej 4+1/L,ŘEPY,DR.
97m2, po rekonstrukci, cena
3.350.000Kč. Volejte
777060126225298

• Prodej 3+1/L, Praha 9,
80m2, dr., panel., cena
2.400.000,- Kč Volejte
777060126225308

• Prodej GARSONKY, Hlou-
bětín, 22m2, cihla, OV, cena
2.600.000 Kč Volejte
777060126225318

Ostatní
• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu. T:
603478873225217

Knihy a časopisy

Krátce

Veteráni
opět spolu

• NAHÉ fotky VDANÝCH žen!
Čekají na TEBE! Pošli SMS ve
tvaru 70EJF a text na 909 15 50

• Bohatá Jarka 67. Dopřej bá-
bince prožít, prosím, aspoň ještě
jednou pěkně mokrý orgasmí-
ček! Odměním se ti! Volej mi na
909 80 50 40 nebo posílej SMS
na 909 15 45 s kódem 58FCS
a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Intimní

Liga mistrů
má zpoždění
Nový ročník hokejové
Ligy mistrů začne místo
6. října až 17. listopadu.
Rada soutěže o tom roz-
hodla včerejším konfe-
renčním hovorem kvůli
přetrvávajícím opatřením
proti šíření nemoci co-

vid-19 v jednotlivých ev-
ropských zemích.

Světová jednička
brání rozhodčí
Tenista Novak Djokovič
se zastal čárové rozhodčí,
na jejíž adresu se po jeho
diskvalifikaci z US Open
začaly množit nenávistné

komentáře fanoušků. Prv-
ní hráč světového žebříč-
ku byl vyloučen ve 4. kole
poté, co v duelu se Španě-
lem Carreňem rozhodčí
trefil odpálenýmmíčkem
do krku. „Uvědomte si, že
rozhodčí, kterou zasáhl
míček, také potřebuje
podporu naší komunity.
Neudělala nic špatného.
Žádám vás, abyste jí na-

bídli oporu a pochopení,“
napsal Novak Djokovič.

Spurt ovládl Ir
Irský cyklista Sam Ben-
nett poprvé vyhrál etapu
na Tour de France. Dočkal
se na ostrově Ré, kde po
volném dnu končila rovi-
natá desátá etapa očekáva-
ným hromadným spur-

tem. V čele Tour i po vče-
rejšku zůstal Slovinec Pri-
mož Roglič.

Testy negativní
Všichni hráči fotbalové re-
prezentace, kteří po páteč-
ním utkání na Slovensku
podstoupili kontrolní tes-
ty na koronavirus, měli
negativní výsledek. ČTK

Špotáková vyhrála Tretru
Norský atlet Karsten Warholm s velkou převahou vyhrál
na Zlaté tretře v Ostravě závod na 400 metrů překážek,
ale útok na světový rekord mu nevyšel. Časem 47,62 za
ním zaostal téměř o sekundu. Soutěž oštěpařek vyhrála
Barbora Špotáková (na snímku) nejlepším českým výko-
nem roku 65,19 metru. Přehodila i olympijský limit, ale
ty se letos neuznávají. ČTK

Sbohem, Lipsko! Čech se stěhuje jinam
Fotbalový útočník Patrik Schick přestoupil z AS Řím do Leverkusenu. Čtyřiadvacetiletý
český reprezentant po zdravotní prohlídce podepsal s pátým týmem uplynulého ročníku
bundesligy pětiletou smlouvu. Bayer za něj podle webu italského celku zaplatil 26,5 mili-
onu eur, tedy téměř 703 milionů korun. Dalších deset procent získají Římané z případné-
ho dalšího Schickova prodeje. Naposledy Schick hostoval v Lipsku. ČTK

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 9. 9. 2020 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz.

Pro záruku 5 let se registruje do 3 měsíců od nákupu na www.celimed.cz

Barvy: Barvy:

od 79,-
obj. kód:LORKK613

6 999,-

5 999,-
obj. kód:HU3145b4

2 799,-

1 999,-
obj. kód:HU5012a1d2

13 990,-

11 990,-
obj. kód:NA650m73

2 453,-

1 999,-
obj. kód:OMRTL949

6 499,-

4 999,-
obj. kód:TEFEY822

-14 % -29 %

-14 %

-19 %

-23 %

Více na alza.cz/nejpohodlnejsi-nakupy

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Tisíce produktů
ihned k odběru

Nezapomenutelné
potěšení z kávy

Čtyřnásobný
zážitek z focení

Pracuje i baví ve
dne v noci

Hlídejte si tlak

Konec rozmotávání
sluchátek!

Co to meleš?

Kávové kapsle na přípravu lahodného espressa
Udržitelné certifikované pěstování v Kolumbii
Kapsle uchovávají maximální aroma a chuť zrnek
Kompatibilní s kávovary Nespresso

L‘OR Colombia 10 ks
hliníkových kapslí

6,4“ IPS displej 2 310 × 1 080
8jádrový procesor, interní paměť 128 GB
Fotoaparát 48 + 8 + 2 + 2 Mpx, 16Mpx selfie
Huawei Mobile Services, OS Android 10

Huawei P40 Lite

AMD Ryzen™ 5 3500U, RAM 8 GB
14“ TN antireflexní displej, SSD 512 GB
Operační systém Windows 10 Home
Hmotnost 1,5 kg, podpora rychlonabíjení

ASUS 14 M409DA-EK192T

Tlakoměr na paži s Intelli manžetou do 42 cm
Dělená paměť pro 2 uživatele
Vyhodnocení arytmie, grafické znázornění
Značka č. 1 doporučována kardiology pro domácí měření

OMRONM6 Comfort
s AFIB + ZDROJ (SET)

Bezdrátová sluchátka s mikrofonem
True Wireless špunty, Bluetooth 5.0
Aktivní potlačení hluku, přijímání hovorů
Výdrž baterie až 18 h

Huawei FreeBuds 3i

Kuchyňský robot, planetární způsob míchání
8 stupňů rychlostí, objem mísy 4,6 l
Strouhá, mixuje, krájí, odšťavňuje, mele
Metla Flex Whisk, tlačítko turbo

Tefal QB515D38
Masterchef Gourmet


